
PC-Market 7.9 

 

Jedną z kluczowych zmian w oprogramowaniu PC-Market w wersji 

7.9.130.141 jest dostosowanie programu do obsługi systemu 

kaucyjnego DRS. Jego start planowany jest na 1 października 2025. O 

postępach i dalszych pracach poinformujemy osobnym komunikatem, 

również na dedykowanej stronie związanej z systemem kaucyjnym 

https://insoft.com.pl/system-kaucyjny-drs 

Istotne zmiany w nowej wersji programu: 

obsługa systemu kaucyjnego – nowy odpłatny moduł DRS, 

możliwość uruchomienia Serwera Kasowego oraz PCMAgenta jako 

usługi systemowej, 

Harmonogram Raportów – rozbudowa modułu o automatyczne 

tworzenie dokumentów propozycji zamówień do dostawców (z 

Generatora Zamówień) oraz nowe raporty (dla centrala sieci), 

Integracja z platformą EasyBase, 

Wykaz towarów – dodanie nowego filtru HZC, 

Wykaz wzorców – rozbudowa o nowy typ Wzorce kartonów, 

Dodanie możliwości zapisu konfiguracji w bazie danych 

(względem użytkownika lub globalnie), 

Konsola Kupca – obsługa operacji grupowych na karcie blokad, 

wraz z ich importem z Excel; 

 



Szczegółowy opis zmian na dalszych stronach dokumentu.  

Zachęcamy do pobierania oraz instalowania najnowszej wersji programu PC-Market 

/ Konsola – Kupca. 

 
Przydatne linki: 

- wersja dystrybucyjna PC-Market do pobrania 

- więcej informacji o systemie kaucyjnym w PC-Market 

- więcej informacji o KSeF w PC-Market 

- więcej informacji o SUP w PC-Market 

- kanał Insoft na YouTube
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7.9.130.140 

 Nowe opcje programu 

  Pcm2www - Jednostka miary dla "ile 
kilogramów / litrów" 

 W pliku XML do eksportu towarów dodano pole "jm_id_il_kg_litrow" dla 
jednostki miary dla przelicznika "ile kilogramów / litrów". Przykład: 
<jm_id_il_kg_litrow>5</jm_id_il_kg_litrow>. Jednostki miary są wysyłane w 
innej sekcji - tu wysyłane jest id tej jednostki miary. 

  Usprawnienie okna "Informacja o 
licencji" – kopiowanie numeru seryjnego 

 Dodano przycisk umożliwiający skopiowanie numeru seryjnego licencji do 
schowka. Przycisk został umieszczony bezpośrednio za numerem seryjnym 
w oknie "Informacja o licencji". 

  Konfiguracja usługi Agent - możliwość 
definiowania drukarek do wybranych 
akcji 

 W ustawieniach usługi Agent, dostępnych w menu Konfiguracja -> Kontrola -
> Lokalna konfiguracja stanowiska, dodano możliwość przypisania drukarek 
do różnych typów etykiet. Można teraz ustawić domyślną drukarkę, a także 
oddzielne drukarki do etykiet związanych ze zmianą ceny, rozpoczęciem i 
zakończeniem promocji (HZC), a także dla systemu PC-Loyalty. Dla PC-
Loyalty wprowadzono dodatkową konfigurację, pozwalającą przypisać 
drukarki do konkretnych typów reguł lojalnościowych. Podczas 
konfigurowania serwera wydruku należy upewnić się, że wybrana drukarka 
nie została wcześniej przypisana w konfiguracji PC-Market lub PC-Loyalty 
oraz że działa w trybie TCP/IP. W przypadku działania Agenta jako usługi, 
etykiety mogą być drukowane wyłącznie na fizycznych drukarkach. Wydruk 
do pliku PDF w tej konfiguracji nie jest możliwy. 

  Parametr wymuszający pełną wypłatę 
zawartości sejfu 

 Dodano nowy parametr na zakładce Sprzedaż: "Możliwa wyłącznie wypłata 
całej gotówki z sejfu": nie (wartość domyślna) / tak. Po jego włączeniu kwota 
wypłaty na dokumencie jest automatycznie ustawiana na pełną zawartość 
sejfu i nie może zostać zmieniona przez użytkownika. Kwota aktualizuje się 
automatycznie po zmianie waluty. Zablokowano możliwość modyfikacji kwoty 
również poprzez edycję nominałów. 

  Panel "Druk. fisk. - raport dobowy" - 
optymalizacja prezentacji danych 

 W widżecie "Raport dobowy" wprowadzono modyfikacje polegające na 
ukrywaniu drukarek bez przypisanego sterownika oraz dodaniu możliwości 
sortowania danych po kolumnach.  

  KKSy - obsługa nowych pól: 
prt_ilosc_rezerwacji oraz pól dla PCL 
Mobile 

 W KKSerwerze/KKEdytorze dodano trzy nowe pola: "Ilość rezerwacji w 
partii" na zakładce "Partie", "PCL Mobile Parametry" oraz "PCL Mobile 
Towary" na zakładce "Reguły PC-Loyalty". 

  Konsola Kupca - Raporty koszykowe: 
dodać parametr "Szczegółowe formy 
płatności" 

 W Konsoli Kupca w raporcie "Raporty koszykowe" w filtrze raportu dodano 
opcję "Szczegółowe formy płatności" z listą wyboru form płatności. Dodano 
kolumny dla szczegółowych form płatności "Wpłacono", "Reszta", 
"Zapłacono" - reszta i zapłacono dostępne tylko w przypadku gdy forma 
płatności PC-POS ma włączoną resztę. Dodano nowy "Rodzaj danych": 
paragony rozbite na szczegółowe formy płatności. 

 Poprawa błędów 

  Raport Sprzedaż towarów wg 
magazynów - nie działa filtr "Magazyny" 

 Poprawiono działanie filtra magazynów w raporcie "Sprzedaż towarów wg 
magazynów" - obecnie raport uwzględnia wyłącznie dane z wybranych 
magazynów. 

  Raport Obrotu pozycja 'Sprzedaż 
detaliczna opakowań' - błąd dla 
dokumentu utargu - opakowania 

 W ramach zmian poprawiono sposób wyliczania wartości opakowań na 
dokumentach utargu. Dotychczas uwzględniane były również opakowania ze 
stawką inną niż ZW, co prowadziło do nieprawidłowych wartości w cenach 
zakupu. Wprowadzone zmiany mają na celu uwzględnianie wyłącznie 
opakowań ze stawką ZW.  

  Konsola Kupca - raport Nierotujące 
towary - błędna cena ewidencyjna 

 W Konsoli Kupca w raporcie nierotujących towarów poprawiono ustawianie 
cen ewidencyjnych. Cena pobierana była z centrali zamiast bezpośrednio ze 
sklepu. 

  Raport Nierotujące towary - poprawa 
sortowania kolumn 

 Dodano możliwość sortowania wyników w raporcie "Nierotujące towary" po 
kolumnach: Stawka VAT, Wartość oraz Cena ewidencyjna. 
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  Konsola Kupca - Raport Zestawienie 
dokumentów - problem z eksportem do 
Excel/OO 

 Poprawiono błąd występujący w Konsoli Kupca x64, który uniemożliwiał 
eksport raportu "Zestawienie dokumentów" do plików XLS i OpenOffice 
(OO).  

  PC-Market - drukfisk - nie działa opcja 
narzucenia rabatu na wszystkie pozycje 
(CTRL+F6) 

 Poprawiono działanie mechanizmu narzucania rabatu na wszystkie pozycje 
paragonu za pomocą przycisku "Ctrl+F6". 

  Naprawa stanów - brak uwzględniania 
wybranego magazynu 

 W operacji serwisowej "Naprawa stanów / cen magazynowych" poprawiono 
działanie tak, aby była wykonywana wyłącznie dla magazynu wybranego 
przez użytkownika.  

7.9.130.139 

 Nowe opcje programu 

  Przeniesienie konfiguracji z rejestrów do 
bazy - operacja grupowa dla 
użytkowników 

 Dodano nową opcję w menu Kontrola -> Użytkownicy -> Operacje grupowe 
zapisu konfiguracji do rejestru / bazy, która umożliwia masowe zarządzanie 
ustawieniami zapisu konfiguracji dla wielu użytkowników. Nowa 
funkcjonalność pozwala wybrać sposób zapisu ustawień: do rejestru, do 
bazy indywidualnie dla użytkownika, globalnie do bazy lub poprzez 
skopiowanie parametrów konfiguracyjnych od innego użytkownika. W 
przypadku opcji "Kopiuj z użytkownika", możliwy jest wybór tylko tych 
użytkowników, którzy mają ustawioną konfigurację jako "Do bazy dla 
użytkownika". Skopiowanie konfiguracji całkowicie nadpisuje poprzednią listę 
parametrów. Zmiana trybu zapisu z "Do bazy dla użytkownika" na "Do bazy 
globalnie" nie powoduje usunięcia zapisanych wcześniej parametrów 
użytkownika, co umożliwia powrót do wcześniejszej, indywidualnej 
konfiguracji w razie potrzeby. Należy pamiętać, że kopiowanie odbywa się na 
podstawie listy parametrów zgromadzonej do momentu uruchomienia 
operacji grupowej, a każdy użytkownik mający aktywną opcję zapisu "Do 
bazy dla użytkownika" posiada własną, niezależną konfigurację. 

  Filtrowanie po numerach fiskalnych w 
utargach i paragonach 

 W przeglądaniu dokumentu utargu dodano nowe pole o nazwie "Nr 
Fiskalny". Dodatkowo, na wykazie utargów pojawiła się nowa kolumna „Nr 
Fiskalny” z funkcją sortowania i filtrowania. Dodatkowo, na wykazie 
paragonów wprowadzono kolumnę "Nr fiskalny raportu" również z 
możliwością sortowania i filtrowania. 

  DrukFisk - umożliwić wydruk tylko 
rabatów z pominięciem narzutów na 
paragonie 

 W konfiguracji drukarek fiskalnych dodano parametr "Drukować narzut w 
liniach i odejmować od sumy rabatu": nie / tak (wartość domyślna). Wartość 
"tak", co oznacza, że program działa zgodnie z dotychczasowym schematem 
– drukuje narzut w liniach sprzedaży, a jego wartość jest odejmowana od 
sumy rabatu prezentowanej w podsumowaniu paragonu. Jeśli parametr 
zostanie ustawiony na "nie", program nie będzie drukował narzutu w liniach 
sprzedaży z narzutem, a także nie będzie odejmował wartości narzutu od 
sumy rabatu w podsumowaniu paragonu. Dodatkowo zmieniono sposób 
obsługi pozycji, dla których cena przed rabatem wynosi zero. W takim 
przypadku automatycznie przyjmuje się, że cena po rabacie jest równa cenie 
przed rabatem, co oznacza, że dla tych pozycji nie jest drukowany ani rabat, 
ani narzut. Dodatkowo, pozycje te nie są uwzględniane w obliczaniu 
sumarycznego rabatu w podsumowaniu paragonu. Zasada ta obowiązuje 
niezależnie od ustawień konfiguracyjnych programu.  

7.9.130.138 

 Nowe opcje programu 

  Modyfikacja raportu Analiza koszyków z 
przeniesieniem go do grupy raportów 
Centrali sieci sklepów 

 Raport Analiza koszyków dostosowano do działania dla centrali MiniMarket i 
dodano go do grupy raportów "Centrala sieci sklepów". Raport umożliwia 
analizę danych sprzedażowych z wybranych sklepów oraz możliwość 
łączenia wyników z wielu sklepów za pomocą checkboxa "Sklepy razem". 
Raport obsługuje nowe pola wydruku: Magazyn, CenaPrzedRab, 
CenaPoRab, WartBrtPrzedRab, SBrtPrzedRab.  

  Nowy wzorzec dokumentu - 
przesunięcie międzymagazynowe 

 Dodano obsługę wzorców dla dokumentu "Przesunięcie międzymagazynowe 
(MM)". Na zakładce edytora dokumentu Przesunięcie MM dodano możliwość 
zapisywania dokumentu jako wzorzec (w cenach zakupu) oraz wczytywania 
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pozycji z wcześniej zapisanego wzorca. W menu rozwijanym na zakładce 
przeglądanego dokumentu wzorca dodano typ dokumentu "Przesunięcie 
MM" do listy dokumentów, które można wystawić na podstawie wzorca. 

  Nowe pole etykiety - ilość rezerwacji w 
partii 

 Dodano nowe pole etykiety Ilość rezerwacji w partii (prt_ilosc_rezerwacji), 
które prezentuje ilość zarezerwowanego towaru w danej partii. Pole jest 
automatycznie uzupełniane podczas wydruku etykiet z poziomu: Karta 
towaru -> Partie -> Etykiety (F3). W KKEdytorze pole znajduje sie na 
zakładce Partie. 

  PC-Market - dodanie nowego parametru 
"Import reguł lojalnościowych - pomijać 
przypisanie do sklepu (PC-POS)" 

 W PC-Market dodano nowy parametr "Import reguł lojalnościowych – 
pomijać przypisanie do sklepu (PC-POS)": , umożliwiający kontrolę nad 
sposobem importu promocji lojalnościowych. Parametr ma trzy możliwe 
wartości: według ustawień w PC-POS (domyślna) / tak / nie. Dodatkowo, w 
oknie konfiguracji sprawdzarki cen wprowadzono komunikat ostrzegawczy: 
"Uwaga: Parametr "Import reguł lojalnościowych – pomijać przypisanie do 
sklepu (PC-POS)" ustawiony jest na "według ustawień w PC-POS", co może 
powodować rozbieżności między promocjami na sprawdzarce cen a tymi na 
kasach." Komunikat automatycznie znika po ustawieniu wartości parametru 
na "tak" lub "nie". 

  Etykiety dla PC-Loyalty – dostosowanie 
do modułu „Zdalne zarządzanie cenami 
na kasach” lub „Centrala Minimarket” 

 Dostosowano wydruk etytkiet dla PC-Loyalty gdy włączony moduł "Zdalne 
zarządzanie cenami na kasach" lub "Centrala Minimarket". Zmiany obejmują 
ustawianie cen z wybranego sklepu podczas drukowania etykiet, dodanie 
komunikatu informacyjnego, który pojawia się w przypadku braku cen 
indywidualnych dla danego towaru. Użytkownik może zdecydować, czy chce 
uzupełniać brakujące ceny wspólnymi, czy drukować tylko towary z cenami 
indywidualnymi. W przypadku automatycznego wydruku etykiet przez 
PcmAgent analizowane są ceny we wszystkich sklepach objętych regułą. 
Jeśli wykryte zostaną różnice w cenach między sklepami drukowanie dla tej 
reguły będzie wstrzymywane. Jeśli ceny są spójne etykiety będą drukowane 
automatycznie zgodnie z opcją komunikatu "Tak – drukuj wszystkie, 
brakujące uzupełniaj cenami wspólnymi". 

  Przeniesienie całej konfiguracji z 
rejestrów do baz - replikacja z centrali 
do sklepu 

 W ramach obsługi replikacji wykonano zmiany umożliwiające replikację 
informacji dotyczących ustawień zapisu do rejestru/bazy w kontekście 
centralnego zarządzania użytkownikami i rolami.  

  Shoper - automatyczna realizacja 
zamówień 

 W integracji PC-Market z Shoper dodana została opcja automatycznej 
realizacji zamówień internetowych. Funkcjonalność dostępna tylko dla wersji 
"Ekspert" moduły "Wymiana danych ze sklepem internetowym". 

  Automatyczne ustawianie flagi "wymuś 
ważenie na kasie" dla nowych towarów 
z kodem ważonym 

 Na zakładce Wykazy dodano nowy parametr: "Automatycznie uzupełniać 
flagę "wymuś ważenie na kasie" dla nowych towarów z kodem ważonym", z 
możliwymi wartościami: tak / nie (wartość domyślna). Jeśli parametr ten jest 
aktywny, to podczas zapisu nowego towaru sprawdzane jest, czy jego kod 
jest kodem ważonym. Jeżeli tak, a flaga "wymuś ważenie na kasie" nie 
została wcześniej zaznaczona, to zostanie ona automatycznie zaznaczona.  

  Panelu "Druk. fisk. - raport dobowy" - 
możliwość skalowania okna 

 Dodano skalowanie panelu "Druk. fisk. - raport dobowy". 

 Poprawa błędów 

  Formy płatności w Raporcie kasowym - 
nie działa parametr Formy płat. KP/KW 
PC-POS/Drukfisk liczone do salda 

 Poprawiono działanie Raportu kasowego liczonego według rozliczenia zmian 
kasjera w zakresie uwzględniania bonów. W parametrach raportu dodano: 
"Formy płat. utargu liczone do salda" oraz "Formy płat. różnic kasjerskich 
liczone do salda", które zastąpiły dotychczasowe parametry "Inne formy 
płatności z utargów traktuj jako gotówkę liczoną do salda" oraz "Różnice na 
innych f. plat. traktuj jako gotówkę". Dzięki tej zmianie możliwe jest 
indywidualne określenie, które formy płatności mają być uwzględniane w 
saldzie raportu – np. tylko bony, bez konieczności wybierania gotówki. Nowe 
parametry zostały uwzględnione w operacji serwisowej liczenia wartości 
początkowych dla Raportu kasowego. 

  Blokada przy usunięciu składników 
zestawu 

 Dodano mechanizm blokujący możliwość usunięcia towaru, który jest 
składnikiem aktywnego zestawu. Podczas próby usunięcia takiego towaru 
wyświetli się komunikat informujący o powiązaniu. 
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  Obrót opakowaniami w gridzie na 
fakturze do paragonu 

 Wprowadzono poprawkę w widoku faktury do paragonu w sekcji "obrót 
opakowaniami". Wyświetlane tam były towary skopiowane z paragonu na 
fakturę. Błąd poprawiono. 

  Raport towary zalegające - brak 
uwzględniania dokumentów MM 

 W raporcie Towary zalegające poprawiono uwzględnianie dokumentów MM. 

  Etykiety: nie drukuje się pole: 
ilosc_towaru 

 Poprawiono wydruk etykiet dla pola ilosc_towaru. 

  Raport Stanu Stacji - prezentacja 
zbiorników na podstawie informacji z 
pozycji dokumentu Stanu Stacji 

 W Raporcie stanu stacji dodano prezentowanie automatyki na podstawie 
informacji z pozycji dokumentu Stanu stacji. 

  Przydział towarów – poprawka 
przypisywania daty „Do kiedy 
zamówienie” 

 Poprawiono aby po zapisie Przydziału towarów dla statusów do zamówienia 
obowiązkowy oraz rekomendowany nie była przypisywana data "Do kiedy 
zamówienie". 

  PC-Market - nie działa parametr "PZ, 
MP - ustalanie ceny sp. dla produktu 
recepturowego" 

 Parametr "PZ, MP - ustalanie ceny sp. dla produktu recepturowego" nie 
wywoływał żadnej reakcji podczas tworzenia i zapisu dokumentu PZ 
zawierającego towar typu receptura. Błąd został poprawiony – działanie 
parametru zostało przywrócone.  

  Rozbieżność z Dostawy – korekta 
cenowa i ilość 0 skutkuje zerową 
wartością pozycji 

 Wprowadzono modyfikacje w obsłudze dokumentu "Rozbieżność z 
dostawy". Po pierwsze, gdy ilość pozycji wynosi zero oraz dokument dotyczy 
korekty wartościowej, pole Wartość zostaje automatycznie wyszarzone. Po 
drugie, podczas usuwania pozycji dodanej "przez wartość", to automatycznie 
usuwana jest również powiązaną z nią pozycja rozchodowa – dotyczy to 
sytuacji usunięcia pierwszej z pary powiązanych pozycji. Dodatkowo, jeśli 
użytkownik usunie pozycję wartościową, a następnie spróbuje ponownie 
dodać ten sam towar do dokumentu, operacja zostanie zablokowana. 
Powodem jest to, że odpowiadająca jej pozycja rozchodowa wciąż pozostaje 
na dokumencie i nie została usunięta.  

  Obsługa wskazania numeru partii tylko 
dla towarów z profilem partii SILNY 

 Okno wskazania numeru partii podczas realizacji zamówienia odbiorcy 
będzie teraz wyświetlane wyłącznie dla towarów o profilu partii SILNY i tylko 
w przypadku, gdy aktywny jest odpowiedni parametr konfiguracyjny. 
Wyświetlanie okna zależne jest od ustawienia parametru "Wyszukiwanie wg 
kodu partii dla realizacji Zamówienia od odbiorcy" - tak oraz parametrów: 
"Wyszukiwanie wg kodu partii dla dokumentu faktura odbiorcy" – dla 
realizacji do faktury sprzedaży, "Wyszukiwanie wg kodu partii dla DrukFiska i 
Mini-Market" – dla realizacji do paragonu i dokumentów WZ (paragonowych) 
oraz "Wyszukiwanie wg kodu partii dla pozostałych dok. rozchodowych" – 
dla realizacji do dokumentów RW, MW, MM. Parametr "Wyszukiwanie wg 
kodu partii dla dokumentu Remanent" dotyczy wyłącznie wyszukiwania 
towaru na dokumencie remanentu po kodzie partii. 

  Shoper - Nie tworzy się promocja na 
warianty oraz produkty 

 W integracji PC-Market z Shoper poprawiono wysyłanie promocji w 
przypadku gdy podczas próby wysłania promocji pojawiał się komunikat 
"Wartość pola 'discount_type' jest niepoprawna". 

  Raport Zakupy towarów - poprawa 
uwzględniania usług 

 W raporcie Zakupy towarów poprawiono wykazywanie usług znajdujących 
się na PZ z ustawionym zakresem dat na konkretny dzień. 

7.9.130.137 

 Nowe opcje programu 

  PC-Market - Dodanie nowego 
parametru Czy udzielać rabat na towary 
znajdujące się w promocji HZC (PC-
POS) 

 Dodano nowy parametr dostępny w zakładce "Sprzedaż": "Czy udzielać 
rabat na towary znajdujące się w promocji HZC (PC-POS)": według ustawień 
w PC-POS (wartość domyślna) / tak / nie. Dodatkowo, w oknie sprawdzarek 
dodano komunikat informujący, że dla produktów objętych promocjami HZC 
cena bazowa będzie traktowana jako cena zamknięta. W przypadku chęci 
uwzględnienia rabatów, należy odpowiednio ustawić wspomniany parametr. 

  Raport "Analiza koszyków" - wartości 
netto dla wyników w "rozkładzie 
godzinowym" 

 W raporcie Analiza koszyków dodano kolumny: Wartość net., Rabat net., Śr. 
koszyk net. w wyniku "tylko towary wybrane - rozkład godzinowy". 
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  Wykaz paragonów - dodanie filtrowania 
według "Nr par." i "Nr zmiany" 

 Na wykazie paragonów dodano filtrowanie (zakres) dla kolumn "Nr par." i "Nr 
zmiany". 

  Bufor etykiet - rozszerzenie 
funkcjonalności 

 W podglądzie bufora etykiet dodano filtr "Użytkownik (Ctrl+Y)", który 
domyślnie ustawia się na aktualnie zalogowanego użytkownika. Zmieniono 
działanie filtru "Stanowisko (Ctrl+S)", umożliwiając wybór wielu stanowisk 
jednocześnie. Lista dostępnych stanowisk ogranicza się do tych, na których 
wystawiono etykiety, niezależnie od użytkownika. Wprowadzono również 
możliwość filtrowania etykiet według zakresu czasowego poprzez parametry 
zmiana "Od (Ctrl+O)" i "Do (Ctrl+D)". W celu uwzględnienia pełnej minuty w 
filtrze "Do", należy wskazać minutę o jeden większą niż docelowa. 
Rozbudowano wykaz o nowe kolumny: "Stanowisko", "Użytkownik" oraz 
"Zmiana". Dodano także możliwość otwarcia karty towaru za pomocą 
przycisku "Karta towaru (F7)". Wprowadzono dodatkowe opcje konfiguracji 
parametru: "Włącz buforowanie etykiet z podglądem" rozszerzając o trzecią 
wartość: "tak, domyślnie dodawać etykietę do bufora etykiet". W przypadku 
wyboru tej opcji, w oknie wyboru drukarki etykiet pojawia się checkBox 
umożliwiający pominięcie bufora i bezpośrednie przesłanie etykiety do 
drukarki.  

 Poprawa błędów 

  Błędy na bazie MariaDB podczas 
importu danych z Mobilnego 
Magazyniera 

 Poprawiono błąd występujący podczas próby wykonania importu dokumentu 
MM z Mobilnego Magazyniera gdy baza danych MariaDB.  

  Problem z cenami sprzedaży na WZ po 
imporcie z EDI przy włączonych stałych 
cenach na wybrane towary 

 Poprawiono błąd polegający na tym, że w sytuacji gdy kontrahent miał 
przypisaną stałą cenę dla danego towaru po imporcie dokumentu WZ z pliku 
EDI automatycznie wykorzystywana była cena z pliku. Cena pozostawała ta 
sama również po ręcznym otwarciu (przeklikaniu) pozycji towarowej na 
dokumencie. Teraz po wejściu w podglą pozycji cena sprzedaży będzie 
aktualizowana do tej, która została zdefiniowana dla odbiorcy. 

  Raport porównania paragonów 
fiskalnych z raportami dobowymi - 
uzależnić jego otwarcie od uprawnienia 
"Raporty drukarki DrukFisk" 

 Dostęp do raportu Raportu porównania paragonów fiskalnych z raportami 
dobowymi został powiązany z uprawnieniem "Raporty drukarki DrukFisk". 

7.9.130.136 

 Nowe opcje programu 

  Harmonogram raportów - wybór 
kontrahentów dla wezwania do zapłaty 

 W Harmonogramie zmian cen w formularzu automatycznego tworzenia 
wezwania do zapłaty dodano nowy parametr: "Wykonaj dla kontrahentów": 
wybranych z listy / wszystkich aktywnych odbiorców. 

  Nowe kolumny "Do zapłaty VAT" i 
"Zapłacono VAT" i "Pozostało VAT" dla 
wykazów dokumentów odbiorcy 

 Dodano nowe kolumny "Do zapłaty VAT", "Zapłacono" oraz "Pozostało VAT" 
na dokumentach: faktura korygująca odbiorcy, faktura Proforma, WZ, zwrot 
od odbiorcy, rozbieżność z wydania, zamówienie od odbiorcy. Dla faktur 
korygujących odbiorcy zmieniono nazwy kolumn na: "Do zwrotu", 
"Zwrócono", "Pozostało", "Do zwrotu VAT". Kolumny te są wyświetlane tylko 
wtedy, gdy włączone są parametry na możliwość płacenia za te dokumenty. 
Jeśli za dany dokument nie można płacić lub płatności zostały już przepięte 
na fakturę, kolumny te pozostaną puste.  

  PCMarket - Wyciąg Bankowy: 
Powiązanie zwrotu płatności do zapłaty 
za fakturę zakupu 

 Dla wyciągów bankowych dodano możliwość powiązania zwrotów płatności z 
już rozliczonymi dokumentami zakupu i sprzedaży. Na wyciągu bankowym 
zmieniono nazwę kolumny z "Rodzaj" na "Wybór rodzaju" oraz dodano 
podpowiedzi w przycisku "?". Wprowadzono dwa nowe typy przelewów w 
kolumnie "Wybór rodzaju": "Zwrot całości" oraz "Zwrot nadpłaty". Dodano 
nową opcję w menu Rozliczenia -> Sporządzanie dokumentów: Zwrot 
płatności.  Z wykazu płatności należy wybrać dokument do zwrotu w celu 
utworzenia odwrotnej płatności tj. cofającej rozliczenie. 

  Brak informacji na wydruku 
dokumentów o walucie, kiedy dokument 
w walucie domyślnej 

 Wykonano zmiany polegające na dodaniu na wydruku informacji o walucie w 
nagłówkach dokumentów. Dodano również prezentowanie na wydruku 
waluty obok kwoty do zapłaty. 



 OPISY ZMIAN PC-MARKET / KONSOLA KUPCA WERSJA 7.9.129.X 

 

 

  Porównanie paragonów fiskalnych z 
raportami dobowymi(DrukFisk) - 
rozbicie na formy płatności 

 W raporcie Porównanie paragonów fiskalnych z raportami 
dobowymi(DrukFisk) dodano nowe rozbicie według możliwość rozbicia 
danych według "Dok. utargu(ceny sp.) formy płat.". Dodano prezentację 
utargów i paragonów wg form płatności PC-POS i form płatności 
zdefiniowanych w PC-Market. 

  Prezentowanie procentowej wartości 
foodcostu na wykazie wzorców receptur 

 Na widoku listy wzorców receptur dodano kolumnę z aktualną wartością 
Foodcostu. 

  PC-Petrol - Dodatkowe teksty 
dokumentu: obsługa danych transakcji 
flotowej 

 W oknie dodatkowych tekstów dokumentu (Ctrl+T) dodano nowe pola z 
danymi transakcji flotowej: Nazwa, Karta z datą ważności, Kod autoryzacji, 
TID, Nr rejestracyjny, stan licznika, Rodzaj samochodu. Pola dostępne gdy 
włączony moduł "Obsługa stacji paliw" oraz dokument to WZ, RW, Paragon 
lub FV. Nowe słowa kluczowe do wydruku: %NrKartyFlotowej, %NazwaFloty, 
%DataWaznosciKartyFlotowej, %KodAutoryzacjiFlotowej, %TIDFlotowej, 
%NrRejestracyjnyFlota. 

  W oknie importu z EDI dodać opcję 
aktualizacji towarów na podstawie 
zewnętrznej bazy 

 W oknie importu dokumentów z EDI dodano możliwość aktualizacji towarów 
na podstawie zewnętrznej bazy danych. W ramach tej funkcjonalności 
wprowadzono dwie nowe akcje: F11 – umożliwia aktualizację wybranego 
towaru na podstawie danych ze wskazanej zewnętrznej bazy, oraz Shift + 
F11 – pozwala na zbiorczą aktualizację wszystkich towarów powiązanych z 
zewnętrzną bazą, z pominięciem pozycji, które zostały wcześniej 
zaimportowane jako nowe. Przyciski te są dostępne jedynie w przypadku, 
gdy: w systemie skonfigurowano połączenie z daną zewnętrzną bazą oraz 
użytkownik posiada odpowiednie uprawnienia do modyfikacji towarów. 
Dodano pytanie czy zatwierdzenie zaimportowanych danych towaru ma być 
poprzedzone akceptacją karty towaru przez przycisk ZAPISZ. Pytanie pojawi 
się przed wykonaniem dodania i aktualizacji towarów. Dodatkowo 
wprowadzono nowe ustawienie, które pozwala zdecydować, czy przed 
zatwierdzeniem importowanych danych towarów ma pojawić się pytanie o 
konieczność zatwierdzenia zmian w karcie towaru. Ustawienie to 
kontrolowane jest za pomocą parametru: "Pytać o zapis towaru 
importowanego z zewnętrznej bazy" i dostępne są dwie opcje: nie, zapisuj 
kartotekę towaru bez pytania / tak, pytaj o sposób zapisu kartoteki towaru 
(wartość domyślna). 

  Pole Ilość_towaru na etykietach - 
drukowanie wg dokumentów, HZC i 
magazynów 

 Rozszerzono zakres drukowania pola ilosc_towaru na etykiecie w zależności 
od źródła drukowania. Pole to jest teraz obsłużone dla: ilości pozycji na 
dokumentach (druk z dokumentu), stanu magazynowego przy drukowaniu z 
wykazu towarów (Ctrl+M), stanu z wybranego magazynu przy drukowaniu z 
grupowej operacji na towarach, stanu magazynu przypisanego do sklepu 
przy opcji "Wydruk etykiet z cenami wg sklepów/magazynów", sumy stanów 
magazynowych przy drukowaniu z HZC (gdy brak wybranych sklepów) lub 
sumy stanów wybranych sklepów jeśli zostały określone. 

  PZ w trybie sprawdzania - możliwość 
wydruku tylko pozycji z różnicami ilości 

 Dodano możliwość drukowania z dokumentu PZ wyłącznie pozycji z 
różnicami ilościowymi. Przy włączonej opcji „Wydruk tylko różnic: TAK” na 
wydruku pomijane są pozycje, dla których różnica ilości wynosi zero.  

  Wydruk etykiet - Nowe pole 
"Lokalizacja" 

 W wydruku etykiet dodano nowe pole "Lokalizacja". Informacja ta jest 
pobierana automatycznie z karty towaru, z zakładki Parametry -> Informacje 
logistyczne. Pole "Lokalizacja" będzie drukowane na etykiecie wyłącznie w 
przypadku, gdy wydruk odbywa się za pomocą połączenia TCP. 

  Nowa kolumna "Lokalizacja" na 
dokumentach i w wykazie towarów 

 Na dokumentach Zamówienie odbiorcy, WZ, Faktura sprzedaży, Proforma, 
MW, Rozbieżność z wydania, Zwrot odbiorcy, Zwrot do paragonu, Paragon, 
PZ, MP, PW oraz Zamówienie dostawcy dodano nową kolumnę "Lokalizacja" 
z możliwością sortowania względem jej. Dodatkowo kolumna "Lokalizacja" 
została dodana także na wykazie towarów z możliwością sortowania i 
wyszukiwania kontekstowego (F9). 

  Grupowe operacje na towarach - Akcja 
przypisanie opakowania: rozbudowa o 
opakowania SUP i DRS 

 W grupowej operacji na towarach dodano możliwość wskazania opakowań 
DRS oraz opakowań jednorazowych. 

  Zwrot do paragonu - na wydruku dodać 
kwotę i formę płatności 

 Dodanie na wydruku zwrotu do paragonu informacji o kwocie i formie 
płatności w polu "Formy płatności:" szablon PL, "Payment:" szablon EN. 
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  Wykaz towarów - dodanie filtru o nazwie 
"Towar z opakowaniami" 

 Na wykazie towarów dodano nowy filtr "Towar z opak." (Ctrl+O). Dostępne 
są następujące opcje filtrowania: wszystkie (wartość domyślna), opakowania 
zwrotne, opakowania jednorazowe, opłata za opakowania jednorazowe oraz 
kaucje DRS. 

  Bufor towarów raportów - optymalizacja  W ramach prac usprawniających działanie programu wykonano 
optymalizację przetwarzania danych w raportach. Zmiany te mają na celu 
zwiększenie szybkości generowania raportów oraz poprawę ogólnej ich 
wydajności. Dodatkowo dodano możliwość przerywania wczytywania danych 
do paneli. Użytkownik może teraz w dowolnym momencie przerwać proces 
ładowania poprzez wejście w edycję panelu. 

 Poprawa błędów 

  Harmonogram raportów – ujednolicone 
zasady ustalania MPP i statusu VAT 
zgodnie z ręcznym trybem wystawiania 
faktur 

 Zmodyfikowano działanie Harmonogramu raportów przy generowaniu faktur 
sprzedaży. Dotychczas uwzględniane było ustawienie parametru "Warunki 
płatności i ich przekroczenia pobierane są z płatnika dokumentu" w 
kontekście ustalania statusu VAT kontrahenta oraz decyzji o zastosowaniu 
mechanizmu podzielonej płatności (MPP). Od teraz generowanie faktur w 
Harmonogramie działa spójnie z ręcznym fakturowaniem, czyli status 
podatnika VAT oraz konieczność zastosowania MPP są ustalane niezależnie 
od wskazanego parametru. 

  Dokument Stanu Stacji - dla paliw 
gazowych wyszarzyć informację 
dotyczące przyjęcia w 15 stopniach 

 Podczas tworzenia lub edycji dokumentu Stanu Stacji dla paliw gazowych 
blokowana jest możliwość edycji pól: poziom paliwa, poziom wody, 
temperatura oraz gęstość w 15°C. 

  Wykaz odbiorców – rabat procentowy 
eksportowany jako 0 

 Poprawiono błąd związany z kolumną "Rabat odbiorcy [%]" w wykazie 
odbiorców. Po jej włączeniu i wykonaniu eksportu np. do pliku XLS lub TXT, 
wszystkie wartości w tej kolumnie były prezentowane jako 0. Błąd został 
poprawiony i wartości rabatów są teraz prawidłowo eksportowane. 

  Problem z wersją angielskojęzyczną - 
wydruki w języku polskim 

 Pomimo ustawienia języka angielskiego w ustawieniach użytkownika, 
program nadal korzystał z domyślnych szablonów wydruków w języku 
polskim. Dodano ustawienie szablonów wydruku wg języka w ustawieniach 
użytkownika. 

7.9.130.135 

 Nowe opcje programu 

  Wykaz należności/zobowiązań - 
możliwość prezentacji dokumentów do 
zapłaty "tylko w danym dniu" 

 W wykazie należności/zobowiązań w filtrze daty dodano opcję "PŁATNE 
DNIA". Dodatkowo na wykazach dokumentów płatności dodano kolumnę 
"Pozostało w dok. rozl.". 

  Mechanizm wymuszania zmiany "Kodu 
Karty Identyfikacyjnej" kasjera przy 
logowaniu do PC-Market 

 Wprowadzono mechanizm wymuszania cyklicznej zmiany Kodu Karty 
Identyfikacyjnej Kasjera. Częstotliwość zmiany kodu ustala parametr "Co ile 
dni wymuszać zmianę Kodu Karty Identyfikacyjnej Kasjera przy logowaniu". 
W Konsoli Kupca dodano także parametr: "Narzucać na sklepy co ile dni 
wymuszać zmianę kodu karty kasjera przy logowaniu". Dodatkowo dodano 
przycisk umożliwiający wymuszenie zmiany kodu karty dla innych 
użytkowników, analogicznie do zmiany hasła.  

  Raport Płatności bieżące - dodanie opcji 
wykazania nadpłat i niedopłat 
kontrahentów 

 W raporcie Płatności bieżące dodano nowy parametr: "Wczytaj nadpłaty". Po 
jego włączeniu raport uwzględnia również dokumenty płatności, w których 
suma rozliczeń nie jest równa kwocie płatności - dzięki temu możliwe jest 
wykrycie nadpłat lub niedopłat. Na liście wyników pojawia się dodatkowe 
pole wyboru "Nadpłaty". Dodatkowo w kartotece kontrahenta dodano 
przycisk "Alt+P Płatności bieżące". 

  Raport Statystyki kasjerów - rozbudowa  Raport Statystyki kasjerów został rozszerzony o nowe funkcjonalności: 
dodano filtry składników i możliwość rozbicia danych według form płatności. 
Uzupełniono raport o kolumny prezentujące wartości i ilości, z opcją 
pomijania zerowych wartości. Wprowadzono wybór kasjera przy rozbiciu wg 
kasjerów oraz zmieniono wygląd wydruku i poprawiono ustawianie kasjerów 
do raportu.  
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  Okno edytora pozycji - usprawnienia  W oknie edytora pozycji poprawiono szerokość kontrolek, dodano pola Kod, 
SWW oraz Ostatni rabat. Dodano także możliwość kopiowania wartości z 
pól: Nazwa, Kod i SWW. 

  Etykiety: nowe pola Ilość prasy oraz 
Ilość towaru w partii 

 W wydruku etykiet dodano nowe pola: Ilość prasy (ilosc_towaru_poz) 
prezentujące ilość zwracaną z dokumentu Rozliczenia Prasy oraz Ilość 
towaru w partii (prt_ilosc_partii) prezentującą ilości partii towaru. 

  Wykazy dokumentów z płatnością - 
nowa kolumna "Płatności" 

 Na wykazach dokumentów podlegających płatnościom (faktury, faktury 
korygujące, WZ, rozbieżności z wydania, rozrachunki, rozliczenia, noty i 
inne) dodano nową kolumnę "Płatności". W kolumnie tej prezentowane są 
powiązane dokumenty płatności, które rozliczają dany dokument.  

 Poprawa błędów 

  Nieprawidłowy odczyt nazwy etykiety z 
kropką w środku 

 Poprawiono odczyt nazw etykiet w ustawieniach drukarki. Wcześniej, gdy w 
nazwie etykiety występował znak kropki, wyświetlał się tylko fragment nazwy 
do momentu wystąpienia tego znaku. Obecnie pełna nazwa etykiety jest 
prawidłowo widoczna, niezależnie od kropek w jej treści.  

  Brak eksportu do Excel najniższych cen 
z ostatnich 30 dni 

 Poprawiono eksport wykazu towarów do Excela. Wcześniej kolumna z 
najniższą ceną z ostatnich 30 dni zawierała błędnie wartość 0. Obecnie dane 
są prawidłowo eksportowane i prezentują właściwe ceny.  

  Eksport do Excela - kontrola parametru 
"Drukować parametry raportów" 

 W części raportów, m.in. w rejestrze sprzedaży wg dat, przy eksporcie do 
Excela zawsze dołączany był arkusz z parametrami, niezależnie od 
ustawienia parametru "Drukować parametry raportów". Działanie to zostało 
ujednolicone poprzez dodanie kontroli parametru w raportach. 

  Ujednolicenie działania parametrów 
aktualizacji cen sprzedaży przy imporcie 
EDI 

 Wprowadzono doprecyzowanie nazw parametrów dotyczących propozycji 
aktualizacji cen sprzedaży poprzez dodanie skrótu „sp.”, aby jednoznacznie 
wskazywały na ceny sprzedaży: "Nowa PZ/MP – propozycja aktualizacji cen 
sp". oraz "Poprawa PZ/MP – propozycja aktualizacji cen sp". Dodatkowo 
przy imporcie dokumentów PZ/MP z pliku EDI: jeśli cena zakupu w pliku EDI 
jest taka sama jak aktualna cena ewidencyjna lub brak jej w pliku, a parametr 
"Poprawa PZ/MP – propozycja aktualizacji cen sp." ustawiony jest na 
"zawsze w poprawie i na nowym dokumencie", to program zgodnie z 
parametrami zaproponuje (lub zmieni) nową cenę sprzedaży (zgodnie z 
ustawieniem parametru "Nowa PZ/MP - propozycja aktualizacji cen sp."). 
Jeśli cena zakupu z pliku EDI jest inna niż cena ewidencyjna, to program 
nadal działa wg parametru: "Po zmianie ceny zakupu z EDI na PZ i MP". 
Jeśli w pliku EDI jest cena sprzedaży to ta wartość trafia na dokument 
zgodnie z ustawieniem parametru: "Ceny sprzedaży z EDI na PZ" lub "Ceny 
sprzedaży z EDI na MP". 

7.9.130.134 

 Nowe opcje programu 

  Formy płatności PC-POS - dodanie 
znacznika "Wymagany serwis" 

 Dla form płatności PC-POS dodano nowy znacznik "Wymagany serwis". Na 
wykazie tych form płatności dodano także kolumnę o tej nazwie. 

 Poprawa błędów 

  Import wyciągu bankowego - obsługa 
płatności MPP dla wielu dokumentów 

 Wprowadzono możliwość tworzenia płatności MPP dla wielu dokumentów 
podczas importu wyciągu bankowego. Funkcja działa pod warunkiem, że 
aktywny jest parametr "Można rozliczać więcej niż jeden dokument 
płatnością MPP" – w przeciwnym wypadku pojawi się stosowny komunikat. 
Zmieniono również sposób ustalania kwoty transferu na konto VAT – zamiast 
z tytułu przelewu, kwota pobierana jest teraz z drugiej części przelewu MPP, 
co eliminuje błędy wynikające z niedostatecznych środków na koncie VAT.  

  Poprawka błędu drukowania etykiet z 
bufora w sklepie sieciowym 

 W sklepach sieciowych występował problem z drukowaniem etykiet z bufora. 
Etykiety nie były drukowane - pojawiał się komunikat o zablokowanej 
modyfikacji zasobu centralnego. Błąd poprawiono. 
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  PZ/MP/PW – poprawa sterowania 
klawiaturą (ENTER) między polami 

 Poprawiono problem z blokowaniem fokusu na kontrolce ze stawkami VAT 
na dokumentach PZ, MP i PW, który uniemożliwiał prawidłowe 
przechodzenie między polami za pomocą klawisza ENTER.  

  Import z wzorca – nieprawidłowy odczyt 
cen nocnych z karty towaru 

 Poprawiono ustawianie ceny nocnej z karty towaru przy imporcie ze wzorca 
wg poziomu cen na dokumencie Zamówienie Odbiorcy, Zwrot do Odbiorcy, 
WZ, Faktura Odbiorcy. 

7.9.130.133 

 Nowe opcje programu 

  Moduł bankowy - Dla BP/BW typu 
"Własny" udostępnić konta VAT na 
liście kont do wyboru 

 W module bankowym umożliwiono wybór konta VAT na dokumentach 
BP/BW typu „Własny”. Kontrola poprawności typu płatności oraz konta VAT 
odbywać się będzie przed zapisaniem dokumentu. 

  Mobilny Magazynier - kolumna z 
informacją o zakończonej kompletacji 

 Na wykazie dokumentów PZ, MP oraz Zamówienie od odbiorcy dodano 
kolumnę "Skompletowany". 

 Poprawa błędów 

  Import wyciągu bankowego - 
rozpoznawanie numeru faktury oraz 
kontrahenta 

 W module bankowym podczas importu wyciągu bankowego udoskonalono 
rozpoznawanie numeru faktury oraz kontrahenta. 

  Nowe opcje importu wyciągu 
bankowego oraz poprawki w 
identyfikacji numeru faktury 

 Dla importu wyciągu bankowego dodano możliwość wyboru zakresu danych 
importowanych z pliku MT 940. Użytkownik może teraz zdecydować, czy 
chce zaimportować: wszystko / obciążenia (przelewy wychodzące) / uznania 
(przelewy przychodzące). Uwaga: Płatności MPP (mechanizm podzielonej 
płatności) są zawsze importowane w parach (obciążenie + uznanie), 
niezależnie od wybranej opcji. Ulepszono również mechanizm 
rozpoznawania numeru faktury w przypadku przelewów zawierających 
fragment tekstu typu /NIP/XXXXXXXXXX/. Dodano automatyczny filtr, który 
rozpoznaje i pomija dane identyfikacyjne kontrahenta  umieszczone na 
początku tytułu przelewu. Poprawiono także problem z oznaczaniem kont 
jako zweryfikowanych (kolor zielony). Wcześniej konta z pliku wyciągu 
bankowego, które zawierały przedrostek "PL", nie były uznawane za zgodne 
z kontami zapisanymi w bazie bez przedrostka. W rezultacie nie kolorowały 
się na zielono, mimo że były poprawne.  

  Pro forma – zapis dokumentu z pozycją 
bez stanu magazynowego 

 Umożliwiono zapis dokumentu pro forma z dodaną pozycją bez stanu 
magazynowego w sytuacji, gdy ustawienie parametrów: "Można sprzedawać 
przy braku towaru": nie oraz "Faktura pro-forma rezerwuje towar": nie. 

  Nie działa zapis konfiguracji wydruku 
dynamicznego (gdy zapis konfiguracji 
do bazy) 

 Poprawiono zapamiętywanie ustawień wydruku dynamicznego 
zapisywanych do bazy  

  Etykiety - przy włączonym buforze 
etykiet nie drukuje się termin ważności z 
PZ 

 Poprawiono drukowanie etykiety "Termin ważności" z bufora dodanej z 
poziomu dokumentu. 

7.9.130.132 

 Nowe opcje programu 

  Przekroczenie limitów 
płatności/kredytów kupieckich - 
dopuścić także płatność kartą 

 W parametrach: "Gdy przekroczony limit kredytu kupieckiego", "Gdy 
przekroczony termin płatności", "Gdy przekroczony limit kredytu kupieckiego 
na zamówieniu od odbiorcy", "Gdy przekroczony termin płatności na 
zamówieniu od odbiorcy", "Gdy przekroczony limit kredytu kupieckiego na 
fakturze do paragonu" oraz "Gdy przekroczony termin płatności na fakturze 
do paragonu" dodano nową wartość "tylko sprzedaż gotówką lub kartą". 

  Raporty kasjerów - obsługa nowych 
nagłówków 

 Wprowadzono rozszerzenia w raportach z grupy "Rozliczenia kasjerów" 
poprzez dodanie obsługi nowych nagłówków. W ramach modyfikacji dodano 
obsługę następujących pól, możliwych do wykorzystania w wydrukach: 
Wpłaty za faktury korygujące: WplatyZaFaktKor, Wypłaty za faktury dostaw: 
WyplatyZaFaktDost, Wypłaty z PCPOS do sejfu: WyplatyPCPOSDoSejfu, 
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Sprzedaż i zwroty opakowań: SpOpak, ZwrOpak, Operacje kartą: 
WplataNaKarte, ZwrotNaKarte, Obrót opakowaniami: ObrOpak,. 

  Raport Statystyki kasjerów - 
dostosowanie wyświetlanych wartości 
do dostępnych modułów 

 Wprowadzono zmiany w sposobie prezentowania danych w raporcie 
Statystyki kasjerów, uzależniając wyświetlanie poszczególnych wartości od 
dostępnych w systemie modułów. Dodatkowo poprawiono mechanizm 
ustawiania danych oraz wprowadzono pomijanie wierszy, dla których brak 
danych wynikający z niedostępności modułu. 

 Poprawa błędów 

  Należności od odbiorców/zobowiązania 
wobec dostawców - możliwość wyboru 
wielu kontrahentów 

 W należnościach od odbiorców/zobowiązaniach wobec dostawców 
odblokowano możliwość wyboru wielu kontrahentów. 

  Błąd podczas importu pliku z xls do 
Harmonogramu zmian cen 

 Poprawiono mechanizm importu danych z Excela do HZC. Problem 
występował w sytuacji, gdy użytkownik nie wskazał arkusza importu partii – 
w takim przypadku dane arkusza były niepotrzebnie czyszczone, co 
skutkowało błędem weryfikacji pól importu.  

  Nie działa odczyt zamrożeń  Poprawiono odczyt zamrożeń. 

  Etykieta zawiera cenę innego towaru - 
błąd przy wydruku z PZ 

 Poprawiono przeskoczenia pozycji przy tworzeniu nowej serii dla drukarki 
etykiet co powodowało niepoprawne odczytanie wartości dla etykiety. 

  Eksport dokumentu do EDI komunikat 
"Unable to create directory" dla wtyczek 
EDI, które nie wspierają eksportu 

 Dodano sprawdzenie czy wybrany sterownik EDI do eksportu dokumentu 
zawiera parametr KatalogExp do wskazania katalogu eksportu. Jeżeli 
sterownik EDI nie zawiera parametru to zostanie wyświetlony komunikat, że 
sterownik nie wspiera eksportu do EDI i eksport zostanie przerwany. Dotyczy 
eksportu dokumentu i HZC do EDI.  

7.9.130.131 

 Nowe opcje programu 

  Rozbudowa raportu Ocena realizacji 
zamówień odbiorców 

 W raporcie Ocena realizacji zamówień odbiorców dodano następujące 
kolumny: "Nr faktury", "Zam. komentarz 1", "Zam. komentarz 2", "Real. 
komentarz 1", "Real. komentarz 2".Dodano również eksport kolorów do pliku 
XLS,  

  Zmiana nazwy przycisku odczytu 
zamrożeń oraz tworzenie archiwum 
zamrożeń na remanentach 

 Wprowadzono zmianę nazwy przycisku na dokumencie remanentu – zamiast 
"Zamrożenia" widoczna jest teraz nazwa "Odczytaj zamrożenia", co lepiej 
odzwierciedla jego funkcję. Wprowadzono również mechanizm 
automatycznego przenoszenia pliku zamrożenia do podkatalogu Archiwum. 
Plik przeniesiony do katalogu Archiwum otrzymuje dodatkowe oznaczenie w 
nazwie w postaci numeru kolejnego, zapisywanego w formacie (<nr 
kolejny>). Dodatkowo, w oknie potwierdzenia rezygnacji z tworzenia nowego 
dokumentu remanentu, dodano możliwość zamrożenia dokumentu poprzez 
wybranie opcji Anuluj. 

  Luźne dokumenty dostawcy w 
rozliczeniach - dodanie dokumentu 
Zamówienia dostawcy 

 Dodano dokument Zamówienie do dostawcy w ramach parametru "Luźne 
dokumenty dostawcy w rozliczeniach". 

  Automatyczna konwersja kodu SWW na 
kod ważony 

 Wprowadzono mechanizm próby konwersji kodu SWW na kod ważony w 
sytuacji, gdy włączony jest parametr "Indeks centralny w polu SWW". 
Konwersja zostanie wykonana automatycznie, jeżeli kod SWW będzie 
zgodny z schematem zapisanym w programie. 

  Akcja uruchamiania Generatora 
zamówień na dokumencie Zamówienie 
do dostawcy 

 Na dokumencie Zamówienia do dostawcy dodano nowy przycisk "Ctrl+G 
Generator zamówień", który jest widoczny i aktywny tylko wtedy, gdy 
włączona jest serializacja na Generator zamówień oraz wybrano kontrahenta 
na dokumencie. Jeśli użytkownik znajduje się na nowym lub edytowanym 
dokumencie i wcześniej dodał towary ręcznie, po kliknięciu przycisku pojawi 
się pytanie, czy uruchomić generator tylko dla tych towarów, czy przejść do 
wyboru towarów w generatorze. W przypadku braku ręcznie dodanych 
towarów, otwiera się od razu okno filtru generatora z dostawcą ustawionym 
zgodnie z dokumentem – bez możliwości jego zmiany. Towary dodane w 
generatorze zostaną dołączone do zamówienia, a dla już istniejących na 
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dokumencie pojawi się pytanie, czy zaktualizować ich ilość na podstawie 
danych z generatora. Jeśli dokument jest już zapisany i użytkownik nie 
znajduje się w trybie edycji, uruchomienie generatora skutkuje utworzeniem 
nowego zamówienia z tymi samymi towarami, co na dokumencie źródłowym. 
W tym przypadku można zmienić dostawcę przed uruchomieniem 
generatora. Dodatkowo, po imporcie z EDI/Inwentaryzatora, wyświetlane jest 
pytanie, czy uruchomić generator zamówień dla zaimportowanych towarów. 

  Obsługa terminali w PC-Market: na 
wykazie KP/KW dodać kolumnę Zwrot 
na kartę/Autoryzacja karty 

 Wprowadzono zmiany na wykazie KP poprzez dodanie kolumny 
"Autoryzacja karty" oraz na wykazie KW dodając kolumnę "Zwrot na kartę". 

  Nowe słowa kluczowe dla wydruków – 
dane logistyczne i inne dane z karty 
towaru 

 Rozszerzono listę dostępnych słów kluczowych, które można wykorzystać w 
wydrukach. Dodano słowo kluczowe %WAGABRUTTO, które umożliwia 
uwzględnienie wagi brutto dla pozycji z użyciem %PozSumaIlosci. 
Rozszerzono również zestaw danych logistycznych dostępnych w wydruku 
o: %PozIleNaPalecie (ilość sztuk na palecie), %PozIleNaWarstwie (ilość 
sztuk na warstwie), %PozSkladowanie (informacja o składowaniu), 
%PozZgrzewki (ilość w opakowaniu zbiorczym). Dodano także możliwość 
drukowania dodatkowych informacji o towarze za pomocą słów kluczowych: 
%PozKrajPochodzenia, %PozKodCN, %PozKodSklepu, %PozNazwaWSI, 
%PozNrKatalogowyDost. Dodatkowo wprowadzono słowo kluczowe 
%<prefiks>NrEORI, które pozwala na pobieranie numeru EORI w zależności 
od typu kontrahenta. W miejscu prefiksu należy podać odpowiedni typ: 
Firma, Sklep, ExtKontr, Kth lub KthPlatnik. 

  PC-Gastronom - raport "Analiza 
rachunków gastronomicznych" 

 W PC-Market z włączoną obsługą gastronomii dodano raport "Analiza 
rachunków gastronomicznych", który znajduje się w nowej sekcji raportów o 
nazwie "Gastronomia". Raport podzielono na trzy sekcje: Rachunki z podaną 
ilością osób przy stoliku – zawiera m.in. średnią wartość rachunku, średnią 
wartość na osobę oraz średnią liczbę osób przy stoliku. 2. Rachunki na 
miejscu bez przypisanych osób – pokazuje wartość i liczbę rachunków. 3. 
Rachunki na wynos – przedstawia analogiczne dane dla zamówień na 
wynos. 

  Blokada dostawców - dopuszczenie do 
zamówień i dostaw sklepów w sieci 

 Wprowadzono nowe ustawienie kontrahenta umożliwiające precyzyjniejsze 
zarządzanie blokadą dostawców towarów w sklepach sieciowych. W 
kartotece kontrahenta na zakładce "Dostawca" zmieniono dotychczasowy 
parametr "Całkowita blokada dostaw na sklepach" na parametr „Dostawy w 
sklepach” z wartościami do wyboru: "gdy narzucany lub towar bez blokady" – 
umożliwia przyjmowanie dostaw, jeśli kontrahent jest narzuconym dostawcą 
lub towar nie ma blokady; "blokada dla wszystkich towarów" – całkowicie 
blokuje dostawy od tego kontrahenta do sklepów; "możliwe dla wszystkich 
towarów" – pozwala przyjmować wszystkie towary, niezależnie od ustawień 
blokad i list narzuconych dostawców. Parametr dodano również na zakładkę 
„Sklep” – zmiana na jednej zakładce automatycznie aktualizuje wartość na 
drugiej. Ustawianie wartości parametru możliwe jest wyłącznie w bazie 
centrali sieci. W sklepach parametr jest dostępny tylko do podglądu. Dla 
kontrahenta możliwe jest ustawienie wartości parametru tylko wtedy, gdy 
pełni on rolę sklepu, dostawcy lub obu. 

  Realizacja zamówienia od odbiorców – 
parametr na wybór odczytywanej ilości 

 Na zakładce "Sprzedaż" dodano nowy parametr konfiguracyjny: "Realizacja 
zamówienia odbiorcy - ilości": oryginalne z zamówienia / rzeczywiste z trybu 
sprawdzania (domyślnie). 

  Etykiety drukowane z HZC – nowe pola 
cen jednostkowych i Omnibus 

 W wydruku etykiet dla HZC dodano możliwość prezentowania rozszerzonych 
informacji o cenach jednostkowych. Umożliwiono drukowanie cen 
jednostkowych przed promocyjnych oraz cen Omnibus, czyli ceny :detaliczna 
netto, hurtowa, hurtowa netto, nocna, nocna netto, dodatkowa oraz 
dodatkowa netto. Wymienione zmiany dotyczą również cen jednostkowych 
przed promocyjnych w walucie oraz dla Omnibus 

  Rozszerzenie informacji o aktywnych 
wersjach DEMO i czasowych 

 Wprowadzono rozszerzenia w zakresie prezentowania informacji o 
aktywnych wersjach demo modułów. W pasku tytułowym głównego okna 
programu dodano wyświetlanie nazw modułów działających w trybie demo - 
prezentowane są tylko te, których okres testowy jest aktualnie aktywny. 
Zmieniono również działanie komunikatu pojawiającego się podczas 
uruchamiania programu. Zmieniono jego nazwę z "Bliski koniec licencji 
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DEMO" na "Informacje o wersji demo". Okno to teraz prezentuje listę 
wszystkich aktywnych wersji czasowych/testowych modułów wraz z 
informacją o dacie zakończenia ich działania. Dodatkowo możliwość 
wyłączenia komunikatu "Nie wyświetlać tego komunikatu za każdym razem" 
została uzależniona od nowego uprawnienia użytkownika o nazwie 
"Wyłączenie okna z informacją o możliwości zakupu subskrypcji". 

  PC-Gastronom - raport "Foodcost"  W PC-Market z włączoną obsługą gastronomii dodano raport "Foodcost", 
który znajduje się w nowej sekcji raportów o nazwie "Gastronomia". Raport 
prezentuje rzeczywisty FoodCost dla wzorców recepturowych, wyliczany na 
podstawie danych z momentu sprzedaży. Raport uwzględnia aktualne ceny 
surowców użytych do przygotowania potrawy oraz jej cenę sprzedaży, co 
pozwala na ocenę faktycznej rentowności sprzedaży, niezależnie od 
pierwotnie zakładanych wartości w recepturze. 

  Wykaz towarów - nowa kolumna 
"Obsługa partii" 

 Na wykazie towarów dodano kolumnę "Obsługa partii". 

  Dodanie do wykazu promocji 
możliwości wywołania PC-Loyalty 

 Dodano opcję "PC-Loyalty WWW" w menu Punkty -> Reguły PC-Loyalty 
oraz dodano przycisk "WWW" w panelu "Reguły PC-Loyalty". Opcje 
przejścia na stronę internetową widoczne gdy uzupełniony parametr 
konfiguracji programu: "URL aplikacji PC-Loyalty". 

  Nowe okno "Informacja o licencji" z 
przeglądem modułów 

 W miejsce okna "Informacja o programie" dodano nowe okno o nazwie 
"Informacja o licencji". W oknie prezentowane są szczegóły dotyczące 
wykupionej licencji oprogramowania. Okno zawiera trzy zakładki: 
"Wykupione", "Rozbudowa programu" oraz "Wszystkie" umożliwiające 
przegląd wykupionych modułów oraz możliwych rozszerzeń programu. 

 Poprawa błędów 

  Poprawa rozliczeń zwrotów 
powiązanych z fakturami korygującymi 

 W PC-Market pojawił się problem z rozliczeniem zwrotów powiązanych z 
fakturą korygującą, gdy włączona była opcja płatności za dokumenty 
magazynowe. Zwroty pozostawały nierozliczone, a płatności nie były 
przenoszone do faktury. Wprowadzono automatyczne przepinanie 
dokumentu płatności z dokumentu magazynowego na fakturę korygującą. 
Jeśli kwota zwrotu jest niższa niż płatność, program automatycznie koryguje 
jej wartość. 

  Raport Ocena realizacji zamówień 
odbiorców nie wyświetla powiązanych 
dokumentów realizujących 

 W raporcie Ocena realizacji zamówień odbiorców dodano wyświetlanie 
powiązania jednego dokumentu realizującego z wieloma zamówieniami oraz 
wprowadzono dwupoziomowe drzewo pozycji: "Zamówione" i 
"Niezamówione". Umożliwiono otwieranie dokumentów realizacji poprzez 
kliknięcie w ich numer, a także dodano kolumnę "Realizacja zamówień", 
która prezentuje ilość zamówień dla dokumentu realizacji. Dodatkowo 
wprowadzono parametr "Prezentować zamówienia dla dok. realizujących" 
pozwalający decydować o widoczności powiązanych zamówień w raporcie.  

  Zdalne zarządzanie cenami - błąd 
podczas eksportu do XLS bez Excela 

 Dotychczas eksport danych do Excela w module Zdalnego zarządzania 
cenami był możliwy wyłącznie przy zainstalowanym programie Microsoft 
Excel. W przypadku jego braku pojawiał się błąd. Wprowadzono nowy 
mechanizm eksportu do pliku XLS, co umożliwia poprawne działanie 
eksportu również bez zainstalowanego Excela.  

  PC-Market EDI - poprawa importu z 
pola IleWOpak{} 

 Podczas importu plików EDI zawierających pola Ilosc{} i IleWOpak{} nie były 
uwzględniane wartości z IleWOpak{}, jeśli w kartotece towaru nie była 
uzupełniona ilość w opakowaniu. Wykonano zmiany polegające na tym, że 
jeśli w kartotece towaru brak jest informacji o ilości w opakowaniu, a w pliku 
EDI znajduje się pole IleWOpak{}, program skorzysta z tej wartości ale tylko 
wtedy, gdy odpowiednie parametry konfiguracji będą ustawione na "tak". 
Dotyczy to parametrów "Import EDI – uwzględniaj ilość w opakowaniu dla 
kodu głównego" oraz "Import EDI – uwzględniaj ilość w opakowaniu dla kodu 
dodatkowego". W przypadku, gdy zarówno w kartotece towaru, jak i w pliku 
EDI znajdować się będą informacje o ilości w opakowaniu jako nadrzędna 
wartość będzie traktowana karta towaru. Dodatkowo dla eksportu EDI 
wartość w polu Ilosc{}, Cena{}, CenaSp{} będzie ustawiana w zależności od 
metody wprowadzenia pozycji na dokument. Jeżeli pozycja była 
wprowadzona przez przezCenaZgrzewki to wartości zostaną wyliczone 
według IleWZgrzewce. 
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  Brak ostrzeżenia o sprzedaży poniżej 
stanu, kiedy import z kolektora i EDI 

 Wartość "ostrzeżenie" w parametrze "Można sprzedawać przy braku towaru" 
działa teraz nie tylko przy ręcznym dodawaniu pozycji, ale także przy 
imporcie z EDI i kolektora. 

7.9.130.130 

 Nowe opcje programu 

  Raporty ilościowo-wartościowe - 
możliwość wyboru towarów do analizy 
przy prezentacji wyników 
pogrupowanych w 
dni/tygodnie/miesiące 

 W filtrach raportów ilościowo-wartościowych dodano parametr "Dla 
wybranego grupowania: wszystkie z asortymentów / wybiorę z listy"  dający 
możliwość wyboru towarów do analizy przy prezentacji wyników 
pogrupowanych w dni/tygodnie/miesiące. 

  Import z excela - dodanie importu 
danych partii na dostawie PZ/MP/PW 

 Dodano nowy parametr „Eksport partii na nowym arkuszu” w konfiguracji 
eksportu do Excela (domyślnie: nie). Po jego włączeniu, dane partii są 
zapisywane w osobnym arkuszu, w formacie zgodnym z dotychczasowym 
układem kolumn. Ponadto dodano nowe kontrolki do wskazania arkusza 
partii, Idx partii oraz Sposób importu partii. 

  Opcja "Klonuj Dokument" na wybranych 
dokumentach sprzedaży 

 W podglądzie dokumentu WZ, Faktury odbiorcy, Faktury pro forma, MW w 
cenach sprzedaży i zamówieniu od odbiorcy dodano nową akcję: „Klonuj 
dokument”. W ramach tej akcji obsługiwane są nowe parametry sterujące: 
"Ceny sprzedaży podczas klonowania dokumentu": aktualne (domyślnie) / 
przepisane z dokumentu / przepisane z dokumentu, "Termin i forma 
płatności podczas klonowania dokumentu": bieżące z kontrahenta 
(domyślnie) / przepisane z oryginalnego dokumentu, "Przepisywać teksty 
podczas klonowania dokumentu": nie (domyślnie) / tak. 

7.9.130.129 

 Nowe opcje programu 

  Odblokowanie edycji kont z poziomu 
wykazu kont kontrahentów 

 Wprowadzono możliwość edycji danych kont bankowych przypisanych do 
kontrahentów z poziomu menu: Kontrola -> Konfiguracja -> Słownik 
wykazów -> Banki i konta -> Konta kontrahenta. Użytkownik może teraz 
modyfikować pole „Opis”, wskazać właściwy bank, a także zaznaczyć lub 
odznaczyć znacznik „Wykaz podatnika VAT”. Dodatkowo, dostępna jest 
funkcja sprawdzenia, czy dane konto znajduje się na białej liście VAT 
przypisanej do danego kontrahenta. Edycja znacznika „Konto domyślne” 
pozostaje możliwa wyłącznie z poziomu karty kontrahenta. Aby ułatwić 
dostęp do pełnej karty kontrahenta z poziomu listy słownikowej kont, dodano 
funkcję otwierania kartoteki kontrahenta za pomocą przycisku "Ctrl+F10 
Szczegóły kontrahenta". 

  Harmonogram zmian cen i raport 
"Historia Dostaw" z karty towaru - 
dodanie opcji kopiownia wartości 
komórki do schowka 

 Dodano opcję kopiowania wartości komórki do schowka w Harmonogramie 
zmian cen oraz w raporcie "Historia dostaw" znajdującego się w karcie 
towaru. 

  Rozbieżność/zwrot z dostawy/odbiorcy - 
dodać szukanie po nazwie w oknie 
pozycji dostawy i sortowanie pozycji wg 
kolumn 

 W oknie wspólnym wykorzystywanym przy obsłudze zwrotów i rozbieżność 
dodano możliwość wyszukiwania pozycji po nazwie towaru za pomocą opcji 
"F9 Kontekst". Dodatkowo wprowadzono możliwość sortowania danych 
według kolumn. 

  Obsługa nieaktywnych towarów 
podczas wprowadzania na dokument 
oraz kontrola usuwania kontrahentów 
na luźnych dokumentach 

 Wprowadzono mechanizm, który umożliwia przywrócenie towaru 
oznaczonego jako usunięty, jeśli jest on dodawany do dokumentu. 
Funkcjonalność ta działa w dokumentach takich jak: zwrot do dostawcy, 
rozbieżność z dostawy, zwrot od odbiorcy, rozbieżność z wydania, faktura 
korygująca VAT, zwrot do paragonu, faktura VAT – w przypadku, gdy 
pozycje są wciągane z dokumentów magazynowych oraz zamówienie od 
odbiorcy - kiedy akcja realizuj Zamówienia do dokumentu. Dodano również 
nowy parametr konfiguracyjny w zakładce „Inne”, który pozwala określić, czy 
możliwe jest usunięcie kontrahenta użytego w luźnych dokumentach: "Czy 
można usunąć kontrahenta użytego na luźnych dokumentach": nie / 
ostrzeżenie / tak. Przed usunięciem kontrahenta system sprawdza, czy jest 
on przypisany do luźnych dokumentów takich jak: PZ, MP, dostawa prasy, 
dostawa paliwa, rozliczenie prasy, zwrot dostawcy, rozbieżność z dostawy, 
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zamówienie dostawcy, wymiana towaru, obrót opakowaniami 
(dostawca/odbiorca), zwrot odbiorcy, rozbieżność z wydania, zamówienie od 
odbiorcy oraz proforma.  

  Dodanie blokady edycji i usunięcia dla 
dokumentów pochodzących z PC-POS 

 W PC-Market wprowadzono blokadę edycji/usuwania dokumentów 
pochodzących z PC-POS. Llista dokumentów, które są objęte blokadą edycji: 
WZ, WZ paliwowe, WZ paragonowe, RW, Wpłata/wyłata, Zwrot do 
paragonu, Sprzedaż winiet, Zwrot winiet, Faktura do paragonu, Faktura 
korygująca do paragonu, Obrót opakowań powiązany z fakturą sprzedaży 
VAT. 

  Wykaz reguł promocyjnych - 
przeniesienie do nowego wykazu 

 Dodano nowy wykaz dla reguł: Punktowych, M/platform, PC-Loyalty oraz 
EuroPlatform. Wprowadzono również dwa nowe uprawnienia: "Konfiguracja 
filtrów na wykazach reguł" oraz "Zmiana wartości filtrów na wykazach reguł".  

  Harmonogram raportów - obsługa 
wydruku dynamicznego 

 W Harmonogramie raportów dodano możliwość wydruku dynamicznego 
raportu, sterowanego nowym parametrem „Eksport dynamiczny”. 

  DRS: Dokument worka - ewidencja 
zwrotów opakowań 

 W menu Odbiorcy -> Sprzedaż detaliczna dodano nowy dokument: "Worek 
DRS". Worek DRS służy do ewidencjonowania zwrotów opakowań, które są 
przyjmowane od klientów w trakcie sprzedaży. Pełni rolę dokumentu 
zbiorczego, w którym gromadzone są informacje o zwróconych 
opakowaniach (np. butelkach zwrotnych), przypisanych do konkretnego 
stanowiska kasowego oraz frakcji (czyli rodzaju opakowania). Worek może 
być tworzony i uzupełniany zarówno automatycznie (np. przy zapisie 
paragonu zawierającego zwroty), jak i ręcznie przez uprawnionego 
użytkownika. Dokument worka może przyjmować różne statusy, takie jak 
"Założony", "Otwarty", "Zamknięty", "Zgłoszony" "Wydany", "Zniszczony" 
oraz "Poprawianie". Dokument można edytować tylko w statusach 
„Założony” i „Poprawianie”.  

  Rozbudowa podglądu kasjerów i 
rozliczenia zmian 

 W dokumencie rozliczenia zmian kasjera wprowadzono zapamiętywanie 
szczegółowych informacji o formach płatności PC-POS, takich jak typ, 
identyfikator, kwota, nazwa oraz liczba transakcji. Dodano zapis danych o 
przesyłkach, obejmujący ilości i wartości przesyłek własnych oraz przesyłek 
dla klientów zewnętrznych. Dodano mechanizm zapamiętywania momentu 
rozpoczęcia przerwy kasjera oraz jego usuwania po zakończeniu przerwy. 
Krótkie przerwy prezentowane są w formacie godzinowym, natomiast 
dłuższe – z datą i godziną rozpoczęcia. Zmodyfikowano okno podglądu 
kasjerów poprzez dodanie obsługi przewijania, wprowadzenie kolumny z 
ilością dla każdej wartości oraz możliwość konfiguracji wysokości okna i 
szerokości kolumn "Parametr" i "Wartość". Dodano również opcję prezentacji 
w nagłówku podsumowania rozbicia sprzedaży na formy płatności. 

  Nowe kody PKD – zmiany w Hurtowni 
danych CEIDG i Biznes.gov.pl 

 Dostosowano import danych kontrahenta z serwisów importu danych 
kontrahenta do nowych wymagań związanych z klasyfikacją PKD 2025, 
obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku. 

  Akcja definicji/aktualizacji stałej ceny 
odbiorcy z poziomu dokumentu 
sprzedaży 

 W dokumentach: Faktura odbiorcy, WZ, Zamówienie odbiorcy, Faktura 
proforma oraz MW w cenach sprzedaży dodano dwa nowe przyciski do 
ustawiania stałych cen towarów. Przycisk "Ustaw stałą cenę" (Ctrl+Alt+D) 
pozwala zapisać stałą cenę dla wybranego towaru z pozycji dokumentu. 
Przycisk "Ustaw stałe ceny" (Ctrl+Alt+L) umożliwia zapisanie stałych cen dla 
wszystkich pozycji z dokumentu jednocześnie. Przycisk do pojedynczej 
pozycji dostępny jest tylko wtedy, gdy wskazano konkretną pozycję. Przycisk 
do wszystkich pozycji dostępny jest tylko wtedy, gdy dokument zawiera 
pozycje. Oba przyciski są dostępne tylko w dokumentach aktywnych oraz w 
trybie edycji lub podglądu. Widoczność przycisków zależy od włączenia 
parametru "Stała cena na wybrane towary". Możliwość korzystania z tych 
funkcji wymaga posiadania nowego uprawnienia: "Definiowanie nowych 
stałych cen z dokumentu odbiorcy". 

  Rozbicie parametrów blokad i analiz 
cen zakupu oraz towarów 
wyprzedażowych na dostawach 

 W ramach zmian rozdzielono wspólne parametry ustawień dokumentów 
zakupowych na osobne, niezależne parametry dla dokumentów PZ i 
Dostawy paliwa. Parametr "Blokada dostawców na dostawach PZ/Paliwa" 
został rozdzielony na dwa osobne: "Blokada dostawców na dostawach PZ" 
oraz "Blokada dostawców na dostawach Paliwa", "Blokada ceny zakupu na 
dostawach PZ/Paliw", został rozdzielony na: "Blokada ceny zakupu na 
dostawach PZ" oraz "Blokada ceny zakupu na dostawach Paliwa", "Analiza 
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towarów wyprzedażowych na dokumencie PZ/Dostawy paliwa" został 
rozdzielony na: "Analiza towarów wyprzedażowych na dokumencie PZ" oraz 
"Analiza towarów wyprzedażowych na dokumencie dostawy paliwa", 
parametr "Analiza promocji HZC zakupu na dokumencie PZ/MP/Dostawy 
paliwa" został rozdzielony na trzy oddzielne: "Analiza promocji HZC zakupu 
na dokumencie PZ", "Analiza promocji HZC zakupu na dokumencie MP" 
oraz "Analiza promocji HZC zakupu na dokumencie dostawy paliwa", 
"PcmEDI - analiza promocji HZC zakupu na dokumencie PZ / MP" został 
rozdzielony na "PcmEDI - analiza promocji HZC zakupu na dokumencie PZ" 
oraz "PcmEDI - analiza promocji HZC zakupu na dokumencie MP". 

  Automatyczny wydruk etykiet PC-
Loyalty i HZC - włączenie obsługi 
"bufora etykiet" 

 Włączono obsługę bufora etykiet dla automatycznych wydruków 
realizowanych przez PcmAgent dla PC-Loyalty i HZC. Dodatkowo, w 
wykazie reguł PC-Loyalty dodano możliwość bezpośredniego wydruku 
etykiet po wskazaniu konkretnej reguły. 

 Poprawa błędów 

  Kontrola edycji kont bankowych – 
rozszerzenie możliwości 

 Wprowadzono zmianę, która umożliwia edycję numeru konta bankowego w 
przypadku, gdy konto nie jest oznaczone jako domyślne oraz nie posiada 
zaznaczonego znacznika „Wykaz podatnika VAT”. 

7.9.130.0 

 Nowe opcje programu 

  Tworzenie faktury z poziomu WZ  Z poziomu dokumentu WZ dodano możliwość tworzenia faktury za pomocą 
opcji Ctrl+F Faktura VAT. 

  DrukFisk - zmiany w pytaniu o wydruk 
raportu dobowego 

 Dodano sprawdzenie po wydruku raportu dobowego czy totalizer paragonów 
został wyzerowany. Jeżeli numer paragonów nie będzie wyzerowany to 
pojawi się pytanie "Czy raport został poprawnie wydrukowany". Jeżeli  
numeracja paragonów zostanie wyzerowana to nie będzie pytania. Błąd 
komunikacji z drukarką w trakcie drukowania raportu dobowego przerywa 
generowanie dokumentu raportu.  

  Kolumny pozycji dokumentów: Akt .c. 
det, Akt .c. hurt, Akt .c. dod, Akt .c. noc, 
Akt .c. ew - uzależnić ich wyświetlanie 
netto/brutto w zależności od "wyliczanie 
podatku od wartości" 

 Na dokumentach dodano wyświetlanie w kolumnach wartości netto/brutto w 
zależności od opcji "Wyliczanie podatku od wartości". 

  Przypisanie w Asortymecie domyślnej 
drukarki etykiet dla automatycznego 
wydruku etykiet 

 Dodano możliwość przypisania domyślnej drukarki etykiet do asortymentu. 
Przypisanie drukarki można wykonać dla każdego z osobna asortymentu 
albo zbiorczo za pomocą grupowej operacji na asortymentach. Ponadto 
obsłużono narzucanie z centrali domyślnego serwera wydruku etykiet za 
pomocą parametru "Narzucać sklepom "Domyślny serwer wydruku etykiet" 
ustawiany w asortymentach":  nie (wartość domyślna)/tak. 

  Konsola Kupca - dodać rozbicie na typy 
bonów/kart w raportach Rozliczenie 
Kasjerów 

 W Konsoli Kupca rozszerzono działanie raportu „Płatności kasjerów” o 
możliwość prezentowania rozbicia płatności według typów bonów i kart 
płatniczych. Rozbicie jest teraz dostępne pod warunkiem, że włączone są 
parametry konfiguracji programu: "Rozbicie na typy bonów w rozliczeniu 
zmiany kasjera" oraz "Rozbicie na typy kart płatniczych w rozliczeniu zmiany 
kasjera". 

  BaseLinker/Pcm2www - na parametr 
dodać opcję zawołania raportu 
dobowego na aktywnych drukarkach 
DrukFisk o zdefiniowanej godzinie 

 Dodano funkcję automatycznego wykonywania raportu dobowego na 
wskazaną godzinę i minutę na parametr usługi BaseLinker. Raport jest 
wykonywany dla wszystkich drukarkach, które są aktywne i mają ustawiony 
sterownik. Istnieje możliwość zmiany godziny wykonania raportu, z 
domyślnym czasem ustawionym na 23:59. Jeśli wybrana godzina jest 
wcześniejsza niż bieżąca, raport zostanie wykonany dnia następnego. 
Dodano także możliwość wykonania raportu dobowego DrukFiska dla 
podłączonych drukarek. Parametr i czas wykonania raportu jest dostępny na 
zakładce Usługa. Pod parametrem "Wykonać raport dobowy DrukFisków o 
godz.:" jest wypisana ostatnia data wykonania raportu. 
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  PcmAgent – możliwość uruchomienia 
jako usługa 

 Dodano możliwość uruchomienia PcmAgent jako usługi systemowej pod 
nazwą SvPCMAgent_<nazwa bazy>. Instalacja i uruchomienie usługi 
realizowane są z poziomu okna: Kontrola-> Konfiguracja -> Lokalna 
konfiguracja stanowiska -> Ustawienia usługi Agent. Usługa generuje dwa 
oddzielne pliki logów: PcmAgentInst_<nazwa bazy>.log – log instalacji i 
próby uruchomienia usługi oraz PcmAgent_<nazwa bazy>.log – log działania 
usługi po poprawnym uruchomieniu. Przed instalacją i uruchomieniem usługi 
weryfikowane jest czy nie działa już instancja PcmAgent na wskazaną bazę 
oraz plik PcmAgent.log nie jest zablokowany. 

  Serwer Kasowy – możliwość 
uruchomienia jako usługa 

 Dodano możliwość uruchomienia Serwera kasowego jako usługi systemowej 
pod nazwą SvPCMSrvUz_<nazwa bazy>. Instalacja i uruchomienie usługi 
realizowane są z poziomu okna: Kontrola -> Konfiguracja -> Lokalna 
konfiguracja stanowiska -> Ustawienie usługi Serwer Kasowy. Usługa 
generuje dwa oddzielne pliki logów: SrvUzInst_<nazwa bazy>.log – log 
instalacji i próby uruchomienia usługi oraz Srv_Uz_<nazwa bazy>.log – log 
działania usługi po poprawnym uruchomieniu. Usługa nie może współdziałać 
z tradycyjnym serwerem kasowym – jeśli działa usługa, zwykły serwer nie 
zostanie uruchomiony i odwrotnie 

  Dodanie konfiguracji zakładania 
automatycznie kodów własnych wg 
definicji dla kodów dodatkowych 

 Dodano automatyczne generowanie kodów dodatkowych na podstawie 
ustawień nowych parametrów konfiguracji programu: "Automatyczne 
generowanie kodów dodatkowych": nie (wartość domyślna)/ tak , "Sposób 
tworzenia kodu dodatkowego", "Przedrostek kodu dodatkowego EAN 
(200..209)" oraz "Pierwszy numer kodu dodatkowego". 

  Raport Historia zmian cen - dodanie 
informacji o nazwie i kodzie towaru na 
wydruku i eksporcie do xls/oo 

 W raporcie Historia zmian cen w nagłówku wydruku i eksporcie do xls/oo 
dodano informację o nazwie i kodzie towaru. 

  Raport Analiza reklamacji - dodanie 
kolumny "Kod" 

 W raporcie Analiza reklamacji dodano kolumnę "Kod". 

  Przeglądanie zapisów minitoringu -> 
Historia dokumentu - dodać informację 
o eksporcie dokumentu na e-mail 

 W Przeglądaniu zapisów minitoringu dodano nowe zdarzenia z informacjami 
o eksporcie dokumentu na e-mail. Są to: 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_ODBIORCA, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_TYP_EKSPORTU, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_TEMAT1, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_TEMAT2, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_TRESC1, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_TRESC2, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_TRESC3, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_TRESC4, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_TRESC5, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_TYPDOK, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_NADAWCA_EMAIL, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_ODBIORCA_EMAIL, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_ODBIORCA_BCC, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_ODBIORCA_CC, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_DATACZAS, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_RECZNY_EKSPORT, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_AUTO_EKSPORT, 
PCM_AKCJA_EKSPORT_EMAIL_SZABLON_WYDRUKU. 

  Kod SWIFT - dodanie słowa 
kluczowego w celu wydruku 

 Dodano pole %SWIFTBanku dla wydruku kodu SWIFT banku 

  PC-Market - Zamówienie odbiorcy - 
dodać dodatkowe kolumny w 
dokumencie zamówienia 

 W dokumencie zamówienia odbiorcy w "Ctrl+F8 Kolumny" dodano 
dodatkowe kolumny: Cena det brutto, Vat w cenie det, Wartość det brutto. 

  Raport Rejestr sprzedaży wg daty oraz 
Rejestr korekt sprzedaży - dodać w 
składnikach raportu noty księgowe oraz 
odsetkowe 

 W PC-Market oraz w Konsoli Kupca w raportach "Rejestr sprzedaży wg daty" 
oraz "Rejestr korekt sprzedaży" dodano wybór not księgowych oraz 
odsetkowych. Ponadto w raporcie Rejestr sprzedaży wg daty dodano 
kolumnę "Noty" oraz dla parametru "Uwzględnij dokumenty" dodano nową 
wartość "Zapłacono częściowo".   
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  Raport Analiza Koszyków: dodać 
parametr "Szczegółowe formy 
płatności" 

 W PC-Market w raporcie "Analiza koszyków" w filtrze raportu dodano opcję 
"Szczegółowe formy płatności" z listą wyboru form płatności. Wybór w liście 
na podstawie wybranego typu płatności PC-Market. Dodano kolumny dla 
szczegółowych form płatności "Wpłacono", "Reszta", "Zapłacono" - reszta i 
zapłacono dostępne tylko w przypadku gdy forma płatności PC-POS ma 
włączoną resztę. Dodano nowy "Rodzaj danych": paragony rozbite na 
szczegółowe formy płatności. 

  Harmonogram raportów - dodanie 
automatycznych dokumentów 
Propozycji Zamówień w module 
Generatora Zamówień 

 W Harmonogramie raportów dodano możliwość automatycznego tworzenia 
dokumentów: "Propozycja zamówienia", "Propozycja zamówienia – wiele 
dostawców" oraz "Propozycja zamówienia – wiele sklepów". Dla każdej z 
powyższych akcji dodano opcję wysyłki dokumentów na e-mail w formacie 
PDF lub XLS. Adresy e-mail mogą być definiowane ręcznie lub pobierane z 
danych kontrahenta przypisanego do dokumentu. 

  Konfiguracja EDI - kolumna magazyn, 
nowy format nazwy plików oraz zapis 
konfiguracji per użytkownik 

 W oknie wyboru plików EDI do importu dodano nową kolumnę z informacją o 
magazynie. Dla sterownika PCMarket5 uproszczony dodano obsługę 
nowego formatu tworzenia nazw plików EDI: 
Prefix_NrWystawcyWSieciSklepow_NrDok, który umożliwia automatyczne 
dodawanie przedrostka (prefixu) do nazw plików. Dodano możliwość wyboru 
miejsca zapisu konfiguracji EDI w rejestrze: HKEY_CURRENT_USER lub 
HKEY_LOCAL_MACHINE (domyślnie: HKLM). Opcja ta widoczna jest w 
konfiguracji EDI pod nazwą "Zapis konfiguracji dla wszystkich użytkowników 
Windows". 

  Przeniesienie całej konfiguracji z 
rejestrów do bazy 

 Wprowadzono obsługę zapisu konfiguracji użytkownika i stanowiska do bazy 
danych zamiast dotychczasowego przechowywania w rejestrze 
systemowym. Dodano nowe tabele KonfigReg i KonfigRegParam, które 
umożliwiają przechowywanie parametrów konfiguracyjnych wraz z 
informacją o użytkowniku, stanowisku i rodzaju danych. Użytkownik lub Rola 
użytkownika mogą teraz mieć przypisany sposób zapisu ustawień: "Do 
rejestru", "Do bazy użytkownika" lub "Do bazy globalnie". W przypadku braku 
danych w bazie, ustawienia nadal będą odczytywane z rejestru. 
Wprowadzono także mechanizm oznaczania parametrów wymagających 
zapisu z przypisaniem do konkretnego stanowiska oraz kontrolę unikalności 
nazw stanowisk w konfiguracji.  

  Możliwość wyboru kodu dodatkowego 
drukowanego na etykietach 

 Wprowadzono możliwość wskazania, który z kodów dodatkowych ma być 
drukowany na etykiecie towaru. W karcie towaru dodano nową kontrolkę 
„Kod drukowany na etykietach”, umożliwiającą wybór konkretnego kodu 
dodatkowego. Domyślnie ustawiona jest wartość "<ostatni kod>", co 
odpowiada dotychczasowemu działaniu – drukowaniu ostatniego kodu z 
listy. 

  Możliwość pominięcia okna opcji przy 
dodawaniu pozycji do dokumentu 

 Dodano nowy parametr konfiguracji programu: "Okno "Opcje wprowadzania 
pozycji dokumentu" przed wprowadzeniem pierwszej pozycji": wyświetlać 
(wartość domyślna)/ pomijać, sterujący zachowaniem okna „Opcje 
wprowadzania pozycji dokumentu” wyświetlanego przed dodaniem pierwszej 
pozycji do dokumentu. Parametr działa globalnie dla wszystkich typów 
dokumentów. Ustawienie go na „pomijać” skutkuje tym, że użytkownik nie 
będzie widział okna opcji wprowadzania pozycji podczas tworzenia 
dokumentu. 

  Wykaz kontrahentów - nowy filtr 
"działalność gospodarcza" 

 Na wykazie kontrahentów dodano nowy filtr „Działalność gospodarcza”. 
Dostępne wartości w filtrze to: niezarejestrowany / os. fiz. działalność 
gospodarcza / działalność rolnicza / działalność pozostała. 

  Wykaz wzorców - nowy typ "Wzorce 
kartonów" 

 W menu Towary -> Wzorce pojawiła się nowa opcja: Wzorce kartonów, w 
której dostępne są tylko receptury związane z kartonami. Dodano upgrade 
zmieniający wzorce receptury na wzorce kartonu pod warunkiem, że 
pierwsza pozycja wzorca to towar o typie karton, jest to pozycja rozchodowa 
z jedną sztuka, pozostałe pozycje to przychodowe z minimum dwiema 
pozycjami. Dodatkowo, wprowadzono nowy parametr replikacji z centrali do 
sklepów: "Replikacja do sklepów wzorców kartonów": nie (domyślnie) / tak / 
tak, z blokadą zakładania i modyfikacji na sklepie. 

  Nowe uprawnienia użytkownika - 
przywracanie kartotek towaru i 
kontrahenta 

 Dodano nowe uprawnienia użytkownika: "Przywracanie towarów" oraz 
"Przywracanie kontrahentów". 
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  Usługa zamykania dnia w partiach - 
dodanie opcji naprawy "naprawa 
podsumowań partii towarów" 

 Wprowadzono nowy parametr konfiguracyjnyna zakładce Partie: "Naprawa 
podsumowań partii towarów" z możliwymi wartościami: nie (domyślna) /tak. 
Rozszerzono również dotychczasowy parametr "Naprawy przez usługę 
zamykania dnia, kiedy nie ma nic do rozliczenia" o cztery nowe opcje: "tak, 
tylko naprawa podsumowań partii", „"tak, naprawa okresu otwartego, blokad i 
podsumowań partii", „"tak, naprawa blokad, przecen i podsumowań partii" 
oraz "tak, naprawa okresu otwartego, blokad, przecen i podsumowań partii". 
Dodano mechanizm tworzenia pliku logu oraz zapisywania logów do bazy 
danych podczas wykonywania naprawy podsumowań partii. Dodatkowo 
rozszerzono system monitoringu o zapis informacji o uruchomieniu naprawy 
podsumowań partii. W tym celu wprowadzono nową akcję: 
PCM_AKCJA_SERWIS_NAPRAWA_PODSUMOWAN_PARTII (692). 

  Wykaz towarów - dodanie nowego filtru 
HZC (na wzór filtru: Dokument) 

 Na wykazie towarów dodano filtr na podstawie wybranego HZC: "Ctr+H 
HZC". 

  PZ/MP - dodanie kolumny "Nowość"  Na dokumencie PZ / MP dodano kolumnę "Nowość". 

  Dodanie podtypu towaru do PozDok dla 
wyliczania wartości według stawek VAT 

 W tabeli PozDok dodano flagę określającą podtyp towaru, w celu 
umożliwienia wyliczania wartości według stawek VAT dla poszczególnych 
podtypów w tabeli RozbiceDodDok. 

  Moduł Sejf - Obsługa operacji wypłaty z 
kasy do sejfu 

 W ramach modułu Sejf dodano nową opcję "Wypłata do sejfu" dostępną z 
poziomu menu: Odbiorcy -> Sprzedaż detaliczna.  

  PC-Market + Mini-Market - obsługa 
"targetów" dla sklepów w ujęciu 
miesięcznym 

 W kartotece kontrahenta, na dole zakładki Sklep, dodano nową kontrolkę do 
obsługi targetów sprzedażowych. W głównej karcie kontrahenta wyświetlany 
jest skrócony opis targetu dla bieżącego miesiąca, natomiast po przejściu do 
szczegółów dostępna jest pełna historia targetów z możliwością ich edycji i 
uzupełniania. Użytkownik może wprowadzać docelowe wartości sprzedaży 
dla poszczególnych miesięcy oraz liczbę dni roboczych, na podstawie 
których automatycznie wyliczany jest dzienny target. Funkcjonalność ta jest 
dostępna wyłącznie w przypadku, gdy aktywna jest serializacja na centralę 
Mini-Market. 

  Import towaru z bazy zewnętrznej – 
nowe okno zapytania przy braku towaru 

 Na zakładce "Inne" dodano nowy parametr konfiguracyjny: "Czy importować 
towar z zewnętrznej bazy bez pytania”: nie / tak (wartość domyślna), który 
pozwala kontrolować sposób postępowania w przypadku braku towaru w 
lokalnej bazie podczas wyszukiwania towaru z poziomu okna „Wpisz kod 
towaru”. 

  Obsługa wielu działalności 
gospodarczych kontrahenta dla jednego 
NIP-u przy imporcie z 
WPV/CEIDG/GUS/VIES  

 Wprowadzono możliwość zakładania i obsługi wielu kartotek kontrahenta 
powiązanych z tym samym numerem NIP. W przypadku wykrycia więcej niż 
jednej działalności gospodarczej (np. działalność gospodarcza oraz rolnicza), 
program wyświetli nowe okno z listą dostępnych kartotek pobranych z 
CEIDG, GUS, WPV lub VIES. Każdą z kartotek można założyć jako nowego 
kontrahenta (indywidualnie lub wszystkie na raz) lub zaktualizować istniejącą 
kartotekę. Wiersze oznaczone na czerwono wskazują, że dana kartoteka nie 
została jeszcze dodana do bazy.  W przypadku aktualizacji istniejących 
kartotek po wykonaniu Aktualizacji danych kontrahenta (Ctrl+A) jeśli dla 
danego NIP-u zostaną wykryte dodatkowe działalności gospodarcze 
użytkownik otrzyma komunikat informujący o dostępnych innych kartotekach. 
Wtedy możliwe będzie skorzystanie z opcji „Inne kartoteki z 
WPV/CEIDG/GUS/VIES” (Ctrl+L), aby założyć lub zaktualizować pozostałe 
kartoteki kontrahenta dostępne dla tego NIP-u. 

  DrukFisk: na parametr dodać opcję 
zawołania raportu dobowego na 
aktywnych drukarkach fiskalnych o 
zdefiniowanej godzinie 

 Dodano nowe parametry w zakładce DrukFisk: 1. "Wykonywać raport 
dobowy na aktywnych drukarkach DrukFiska": nie (domyślnie) / tak -> 
Włącza automatyczne generowanie raportu dobowego o określonej godzinie. 
2. "Godzina wykonania raportu dobowego na aktywnych drukarkach 
DrukFiska": 23:30 (domyślnie) -> Ustawia godzinę, o której ma być tworzony 
raport. 3. "Czy wykonać zaległy raport dobowy DrukFiska przy uruchomieniu 
PC-Market: nie (domyślnie) / tak -> Umożliwia wykonanie zaległego raportu 
po uruchomieniu programu, jeśli nie został wcześniej utworzony. Mechanizm 
sprawdza, czy BaseLinker lub Pcm2www są aktywne i generują raporty – 
jeśli tak, PC-Market nie tworzy własnych raportów. Zaległe raporty 
generowane są tylko przy pierwszym uruchomieniu, gdy raport z 
poprzedniego i bieżącego dnia nie istnieje. Ponadto utworzono Nowy panel 
sklepu: „DrukFisk – raport dobowy”, który pokazuje aktywne drukarki, daty 
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ostatnich raportów oraz umożliwia otwarcie logów (dwuklik w kolumnie 
„Data” lub „Log”). Dostęp do panelu wymaga nowego uprawnienia: Podgląd 
panelu raportu dobowego DrukFiska.  

  Kontrakty ilościowe, uwzględnienie ich 
w generatorze zamówień do wielu 
dostawców 

 Rozbudowano dokument kontraktu o możliwość określenia minimalnej ilości. 
Na edytorze kontraktu dodano kolumnę "Ilość minimalna". Ilość minimalna 
została uwzględniona w szablonie wydruku kontraktu oraz w analizatorze 
kontraktów. Przy edycji pozycji na dokumentach MP, PZ i Zamówienia do 
dostawcy, zmiana ilości skutkuje automatycznym odświeżeniem danych 
kontraktu. Dodatkowo w generatorze do wielu dostawców odblokowano 
pokazywanie grida z kontraktami. 

  Faktura dostawcy - Zestawienie pozycji 
- nowe parametry i kolumny 

 Dla opcji "Zestawienie pozycji z faktury dostawcy" dodano nowe parametry: 
"Pomiń zerowe różnice", który filtruje pozycje bez zwrotów (analizowane są 
tylko te, gdzie zwrot jest większy od zera), oraz "Prezentuj rozbicie wg 
dokumentów", który pozwala na szczegółowe przedstawienie danych według 
dokumentów źródłowych. Parametry dostępne tylko wtedy gdy wybrane 
grupowanie po towarach. Dodano nowe kolumny dla grupowania po 
towarach z włączonym parametrem "Prezentuj rozbicie wg dokumentów": 
Dost. netto w c sp, Dost. netto w c zak, Dost. brutto w c sp, Dost. brutto w c 
zak, Zwrot nr dok., Zwr. netto w c sp, Zwr. netto w c zak, Zwr. brutto w c sp, 
Zwr. brutto w c zak. Dodano prezentowanie powiązania dokumentów PZ ze 
zwrotami - w jednym wierszu dostawa i powiązany zwrot. 

  Mechanizm obsługi opakowań 
kaucyjnych DRS 

 Dodano nowy typ towaru o nazwie "kaucja DRS", który nie posiada stanów 
magazynowych i nie tworzy zapisów partii. W karcie towaru umożliwiono 
powiązanie produktu z opakowaniem DRS, przy wykorzystaniu tej samej 
kontrolki co dla opakowań zwrotnych. Towar można powiązać tylko z jednym 
opakowaniem – nie ma możliwości jednoczesnego powiązania z 
opakowaniem zwrotnym i DRS. W grupowych operacjach na towarach 
dodano możliwość zbiorczego powiązania towaru z opakowaniem DRS 
(Opis dodatkowy -> Przypisanie opakowania). Dodatkowo wprowadzono 
obsługę frakcji DRS – z przypisaniem do „Kaucji DRS” na zakładce "Opis 
dodatkowy" – w miejscu, gdzie standardowo znajduje się kontrolka 
"Opakowanie jednorazowe", która w tym przypadku jest ukrywana. 
Obsłużono replikację przypisanych do towaru opakowań kaucyjnych za 
pomocą reguły replikacji towarów: "powiązanie z opakowaniem zwrotnym / 
jednorazowym / DRS". Wszystkie powyższe funkcje są dostępne po 
aktywacji nowego, płatnego modułu: "Obsługa systemu kaucyjnego DRS". 

  DRS: Sprzedaż i zwrot opakowań 
kaucyjnych na paragonie DrukFisk 

 Dla sprzedaży Drukfisk wprowadzono zmiany ułatwiające ewidencjonowanie 
sprzedaży i zwrotów opakowań DRS. Przy dodawaniu pozycji na paragonie 
kasjer ma teraz możliwość wcześniejszego wyboru, czy dana pozycja 
dotyczy sprzedaży towaru, czy zwrotu opakowania. Dodatkowo, jeżeli towar 
jest powiązany z opakowaniem DRS, system automatycznie dodaje lub 
modyfikuje pozycje dotyczące tych opakowań. 

  Grupowa operacja ukrywania 
"zbędnych" zamrożeń rachunków 
gastronomicznych 

 Na zakładce rachunków gastronomicznych dodano opcję grupowe ukrywania 
zamrożonych rachunków gastronomicznych. 

  Zablokować możliwość zmiany bazy na 
parametr -cloud 

 Dodano obsługę nowego parametru -cloud, który w połączeniu z parametrem 
-cpar umożliwia blokowanie zmiany bazy danych, panelu aktualności, 
otwierania stron internetowych oraz wymuszenie konfiguracji TCP/IP 
wykorzystywanej przy wydruku etykiet. Wprowadzono także parametr -
zewnBazyPCM, który pozwala na wskazanie zewnętrznych baz danych 
wykorzystywanych do importu towarów. Nazwy baz należy podać po nazwie 
parametru, rozdzielając je średnikami. Przykład poprawnego ustawienia 
parametrów uruchomieniowych: -
cpar"Baza=[NazwaBazy];Id=[NazwaUzytkownika];Haslo=[HasloUzytkownika]
" -cloud -zewnBazyPCM"[NazwaBazy1];[NazwaBazy2]" 

  Analiza towarów wyprzedażowych na 
dokumencie PZ/MP - rozbice parametru 
osobno dla PZ i MP 

 W ramach aktualizacji rozdzielono dotychczasowy parametr „Analiza 
towarów wyprzedażowych na dokumencie PZ/MP” na cztery oddzielne 
parametry: "Analiza towarów wyprzedażowych na dokumencie PZ", "Analiza 
towarów wyprzedażowych na dokumencie MP", "PcmEDI – analiza towarów 
wyprzedażowych na dokumencie PZ" oraz "PcmEDI – analiza towarów 
wyprzedażowych na dokumencie MP". Parametry dla dokumentów PZ i MP 



 OPISY ZMIAN PC-MARKET / KONSOLA KUPCA WERSJA 7.9.129.X 

 

 

(wprowadzanych ręcznie) mogą przyjmować następujące wartości: blokada 
wprowadzenia towaru (domyślna) / ostrzeżenie i automatyczna korekta / 
ostrzeżenie i automatyczna korekta bez komunikatów. Parametry dla 
dokumentów PZ i MP importowanych przez PcmEDI posiadają inne wartości: 
nie / tak / tak, automatyczna korekta (domyślna). 

  Eksport raportów - wybór zakresu 
danych eksportowanych do XLS, TXT i 
OO 

 Wprowadzono możliwość sterowania zakresem danych eksportowanych z 
raportów do plików XLS, TXT i OO. W konfiguracji programu na zakładce 
„Inne” dodano parametry: "Eksport raportów do pliku XLS": tylko bieżące 
dane z grida / kompletne dane z raportu (domyślnie) / wybór przed 
eksportem, "Eksport raportów do pliku TXT": tylko bieżące dane z grida / 
kompletne dane z raportu (domyślnie)/ wybór przed eksportem, "Eksport 
raportów do pliku OO": tylko bieżące dane z grida / kompletne dane z raportu 
(domyślnie)/ wybór przed eksportem 

  DRS: Parametr na pomijanie opakowań 
zwrotnych i kaucyjnych w stawce ZW w 
dokumencie utargu 

 Dodano nowy parametr konfiguracyjny na zakładce "Urządzenia": 
"Prezentować w dokumencie Utargu dla stawki ZW sprzedaż opakowań 
zwrotnych i kaucji DRS": nie / tak. Parametr jest domyślnie włączony 
(zgodnie z dotychczasowym działaniem), a jego wyłączenie spowoduje, że 
sprzedaż opakowań zwrotnych i kaucji DRS nie będzie doliczana do stawki 
ZW w dokumencie Utargu. 

  Harmonogram raportów - ustawienie 
szerokości kolumn w raportach 

 W Harmonogramie raportów dodano możliwość ustawienia szerokości 
kolumn, która będzie stosowana przy zapisie raportu do plików PDF i XLS. 
Konfiguracja szerokości kolumn odbywa się za pomocą opcji „Uruchom 
raport” dostępnej w oknie tworzenia nowego formularza harmonogramu 
raportu.  

  Konsola Kupca - Porównanie towarów 
na sklepach - filtr "Pokaż tylko różnice" 

 W Konsoli Kupca w Porównaniu towarów na sklepach dodano filtr "Pokaż 
tylko różnice".  

  Harmonogram Raportów - dodanie 
raportów z grupy "centrala sieci 
sklepów" 

 W Harmonogramie raportów dodano możliwość uruchamiania nowych 
raportów dla centrali sieci sklepów: Sprzedaż towarów, Zakup towarów, 
Rejestr sprzedaży, Rejestr zakupów oraz Raport zbiorczy sklepu. 

  PC-Market Lite - odblokować wykaz 
miast i ulic 

 Dodano konfigurację miast i ulic do wersji PC-Market Lite. 

  Integracja z platformą EasyBase  Nawiązaliśmy współpracę i integrację z firmą EasyBase, która daje dostęp 
do pełnych danych około 130 tysięcy kartotek produktów na podstawie kodu 
EAN. 
 
Po stronie PC-Market jest możliwość korzystania z tych w procesie: 
- zakładania nowej kartoteki towaru na podstawie kodu EAN i danych 
produktu w dostępnych w platformie EasyBase  
- aktualizacji danych towaru z akceptacją zmian na podstawie danych 
produktu w dostępnych w platformie EasyBase  
- zakładania zbiorczo nowych kartotek towaru w oknie "identyfikacji towarów 
przy imporcie z EDI" na podstawie kodów EAN i danych dostępnych w 
platformie EasyBase 
- aktualizacji zbiorczo kartotek towaru w oknie "identyfikacji towarów przy 
imporcie z EDI" na podstawie kodów EAN i danych dostępnych w platformie 
EasyBase 
 
Integracja dostępna jest jako moduł dodatkowy licencji programu PC-Market 
"Integracja z Easybase", w formie abonamentu, który do dnia 30-01-2026 
jest bezpłatny. Po upływie tego okresu dalsze korzystanie z tego modułu 
może być uzależnione od wykupienia dostępu do bazy EasyBase. 
W tym celu należy skontaktować się z opiekunem Państwa licencji (firmy 
serwisującej) PC-Market, 
Więcej informacji o integracji: market@insoft.com.pl 

 Poprawa błędów 

  Zwrot odbiorcy/Rozbieżność z wydania 
w cenach sprzedaży - problem z 
rabatami kiedy wykonywany zwrot do 
powiązanego dokumentu 
magazynowego 

 Na dokumentach zwrotu od odbiorcy oraz rozbieżności z wydania 
powiązanych z WZ/MW, na których udzielono rabatu procentowego 
zablokowano kontrolkę "Aktualny rabat" wraz z wyświetleniem w tym polu 
wysokości udzielonego rabatu. Dodatkowo na rozbieżności z wydania -> 
zwrot zablokowano edycje ceny przed i po rabacie. 
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  Konsola Kupca - brak blokady 
wykonywania raportów gdy opiekun bez 
przydzielonego sklepu 

 Dodano blokadę wykonania raportów gdy użytkownik to opiekun sklepu i 
brak przydzielonych sklepów dla opiekuna. 

  Generator Zamówień: Propozycja 
zamówienia dla wyboru towarów 
różnego od listy towarów uwzględniać 
wtedy także wybór z Asortymentów 

 W generatorze zamówień poprawiono aby wybór asortymentów był 
uwzględniany dla wyboru towarów innego niż z listy towarów. 

  Zmniejszenie wielkości panelu Bufora 
dokumentów 

 W panelu Bufor dokumentów dodano parametry pozwalające na 
zmniejszenie jego wielkości: "Tryb widoku": pełny / kompaktowy oraz 
"Prezentować podsumowanie": nie / tak. 

  WZ Paragonowa - przedatowanie na 
pierwszy dzień okresu otwartego w 
mechanizmie rozliczenia partii towarów 

 Wykonano zmiany, aby podczas zamykania dnia, dokumenty WZ 
paragonowe będą przedatowywane na pierwszy dzień okresu otwartego. 

 


